

1.835

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2005.2/2021
Processo Administrativo Nº 2005.2/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO OLAVO RODRIGUES
Data de Publicação: 31/05/2021 13:03:04

LOTE 1 - HOMOLOGADO
LOTE 01: ANESTÉSICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: CX.	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Anestésico injetável mepicaina 2% (nova dfl) à base de mepivacaína vaso -constritor: epinefrina 1:100.000. Isento de metilparapeno. Embalagem em blisters lacrado com 10 tubetes de cristal. Ideal para procedimento de prolongada duração, indicado para tratamentos cirúrgicos em geral. caixa com 50 tubetes de 1,8ml, acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 94,00		Valor Total: 14.100,00
Item: 2	Unidade: CX.	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Anestésico injetável articalne 4% (nova dfl) à base de articalna vaso -constritor: epinefrina 1:100. 000.cada ml da solução de articalne 100 contem 40 mg de cloridrato de articalna e 10µg de epinefrina. Usado em procedimentos periodontais simples e complexos. Embalagem com 50 tubetes de 1,8 ml cada.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 100,70		Valor Total: 12.084,00
Item: 3	Unidade: CX.	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Anestésico injetável lidocaína 2% (nova dfl) à base de cloridrato de lidocaína 2% com vaso -constritor: epinefrina 1:100. 000. Embalagem com 50 tubetes de vidro de 1,8ml cada.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 55,20		Valor Total: 6.624,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Anestésico tópico benzotop 20% - (nova dfl). A base de benzocaina 20%, que é o p-aminobenzonato de etilo, um ester etílico do ácido p-aminobenzoico (paba). Também é um anestésico local, usado como calmante para dores. Embalagem 12g.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 192,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	079 39.883.698/0001-29	70.938,40	33.000,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	024 16.902.612/0001-00	35.081,10	35.081,10	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	083 13.737.194/0001-54	35.081,10	35.081,10	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DENTAL CENTRO SUL LTDA	075 40.619.828/0001-47	35.081,10	35.081,10	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	019 35.474.953/0001-76	35.081,10	35.081,10	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	004 71.503.564/0001-24	61.504,00	42.669,50	Não
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	023 02.903.738/0001-87	83.588,00	48.101,50	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	057 26.240.632/0001-16	73.200,00	54.519,60	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO
LOTE 02: AGULHAS GENGIVAIS, SERINGA HIPODERMICA E AGULHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

Item: 1 Unidade: CX. Marca: PROCARE Modelo:
Descrição: Agulha gengival 30g curta com bisel trifacetado e cânula siliconizada, rosca interna universal para seringas de carpule. Embalada individualmente, estéril, com registro na Anvisa. Caixa com 100 unidades, contendo dados de identificação, procedência e lote.
Quantidade: 120 Valor Unit.: 34,70 Valor Total: 4.164,00

Item: 2 Unidade: CX. Marca: PROCARE Modelo:
Descrição: Agulha gengival 27g longa com bisel trifacetado e cânula siliconizada, rosca interna universal para seringas de carpule. Embalada individualmente, estéril, com registro na Anvisa. Caixa com 100 unidades, contendo dados de identificação, procedência e lote.
Quantidade: 120 Valor Unit.: 34,70 Valor Total: 4.164,00

Item: 3 Unidade: UND. Marca: SR Modelo:
Descrição: Seringa hipodérmica, são utilizadas para irrigações em geral (cirurgias, procedimentos endodônticos, entre outros). 10ml, bico lateral Luer Slip;
Confeccionadas em polipropileno especialmente desenvolvido para as seringas BD, proporcionando maior transparência; Melhor leitura na dosagem através de stopper mais fino; Êmbolo não se desprende do cilindro devido ao especial anel de retenção; Produto estéril embalado unitariamente.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 0,40 Valor Total: 120,00

Item: 4 Unidade: CX. Marca: SR Modelo:
Descrição: Agulha hipodérmica, são utilizadas para irrigações em geral (cirurgias, procedimentos endodônticos, entre outros). Tamanho: 25mmx0,70mm 22G 1 (Canhão Preto). Cânula: Composta de tubo de aço inox tipo 340. Apresenta bisel em uma das extremidades. O bisel é trifacetado e siliconizado com silicone grau médico externamente em todo corpo da agulha. Canhão: Confeccionado em Polipropileno. A união da cânula ao canhão é feita através de adesivo inerte e atóxico. Protetor: Confeccionado em polipropileno incolor.
Protetor articulado: Dispositivo de segurança em polipropileno na cor azul. Encaixado no corpo do canhão para possibilitar após o uso da seringa o "alojamento" da agulha. Apresenta duas garras para prender a agulha no momento do "alojamento". Deve ser acionado após a utilização da seringa deslocando o protetor articulado na direção da agulha para alojá-la após o uso.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 13,00 Valor Total: 52,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	044 39.883.898/0001-29	12.208,00	8.500,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	034 16.902.612/0001-00	10.282,52	8.550,60	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	024 35.474.953/0001-76	10.282,52	9.890,00	Sim
DENTAL CENTRO SUL LTDA	089 40.619.828/0001-47	10.282,52	10.282,52	Sim
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	036 02.908.738/0001-87	14.690,00	10.651,00	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	012 28.240.632/0001-16	15.200,00	12.416,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO
LOTE 03: MICRO APLICADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: TB. Marca: FGM Modelo:
Descrição: Micro aplicador odontológico descartável
Estilo microbrush, flexíveis, que permitam a dobra da ponta em 90°. Tubo com 100 unidades. Disponível nos tamanho: fino. Com qualidade igual ou superior a Allprime.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 8,55 Valor Total: 256,50

Item: 2 Unidade: TB. Marca: FGM Modelo:
Descrição: Micro aplicador odontológico descartável
Estilo microbrush, flexíveis, que permitam a dobra da ponta em 90°. Tubo com 100 unidades. Disponível no tamanho: regular. Com qualidade igual ou superior a Allprime.
Quantidade: 45 Valor Unit.: 10,30 Valor Total: 463,50



1.837

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	023 16.902.612/0001-00	866,85	720,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	081 02.908.738/0001-87	915,00	656,99	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	030 71.505.564/0001-24	883,50	657,00	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	053 26.240.632/0001-16	1.500,00	681,00	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	088 35.474.953/0001-76	866,85	866,85	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO
LOTE 04: REVELADOR E FIXADOR RADIOGRÁFICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR.	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: Fixador de raio x (carestream) Composição 80 a 85% contendo água, e ausência de ácido acético, frasco com 475 ml, pronto para uso.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 14,25	Valor Total: 570,00	

Item: 2	Unidade: FR.	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: Revelador de raio x (carestream) frasco com 475ml de solução reveladora para radiografias, pronto p/ uso.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 14,25	Valor Total: 570,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	096 39.883.898/0001-29	2.640,00	1.140,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	042 16.902.612/0001-00	1.370,00	1.344,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	049 02.908.738/0001-87	1.144,00	850,00	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	070 35.474.953/0001-76	1.370,00	1.370,00	Sim
DENTAL CENTRO SUL LTDA	027 40.619.828/0001-47	1.370,00	1.370,00	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	052 26.240.632/0001-16	2.400,00	2.000,00	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO
LOTE 05: FILME RADIOGRÁFICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: KÜLZAR	Modelo:
Descrição: Filme radiográfico adulto, velocidade f- (menor tempo de exposição do paciente). Tamanho 31mm x 35mm. Caixa com 150 unidades, com dados de identificação, procedência, número de lote, validade e registro na Anvisa.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 149,1667	Valor Total: 1.044,1669	

Item: 2	Unidade: UND.	Marca: KODAK	Modelo:
Descrição: Filme radiográfico periapical infantil, indicado para exames completos da estrutura dentária e áreas adjacentes de crianças. Embalagem contendo 100 unidades. Tamanho dos filmes 2 x 3 cm. Velocidade f (intermediária).			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 248,6111	Valor Total: 745,8333	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	055	39.883.898/0001-29	2.700,00	1.790,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	063	16.902.612/0001-00	1.809,50	1.809,50	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	011	02.908.738/0001-87	2.700,00	1.800,00	Sim
DENTAL CENTRO SUL LTDA	028	40.619.828/0001-47	1.809,50	1.809,50	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	035	35.474.953/0001-76	1.809,50	1.809,50	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	021	71.505.564/0001-24	2.709,10	2.077,44	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	033	26.240.632/0001-16	3.150,00	2.332,61	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO
LOTE 06: KIT POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT.	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Kit de posicionador de filme radiográfico adulto, indicado para tomadas radiográficas periapicais e interproximais em adultos. Embalagem com um kit contendo: 1 posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo; 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito; 1 posicionador para incisivos centrais, superiores e inferiores; 1 pote para esterilização, 1 dispositivo para mordida e posicionador (interproximal) bite wings. Os posicionadores devem ser de material de poliacetal natural. Os mordentes de silicone. O pote para esterilização deve conter tampa e sobretampa. Todo o conjunto deve ser esterilizável em autoclave até 134 °c.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 40,7022	Valor Total: 122,1066

Item: 2	Unidade: KIT.	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Kit de posicionador de filme radiográfico infantil, indicado para tomadas radiográficas periapicais e interproximais em crianças. Embalagem com um kit contendo: 1 posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo; 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito; 1 posicionador para incisivos centrais, superiores e inferiores; 1 pote para esterilização, dispositivo para mordida e posicionador (interproximal) bite wings. Os posicionadores devem ser de material de poliacetal natural. Os mordentes de silicone. O pote para esterilização deve conter tampa e sobretampa. Todo o conjunto deve ser esterilizável em autoclave até 134 °c.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 48,0978	Valor Total: 144,2934

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	020	16.902.612/0001-00	304,02	266,40	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	097	26.240.632/0001-16	600,00	280,80	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	024	35.474.953/0001-76	304,02	304,02	Sim
DENTAL CENTRO SUL LTDA	043	40.619.828/0001-47	304,02	304,02	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	007	71.505.564/0001-24	579,18	465,72	Não

LOTE 7 - HOMOLOGADO
LOTE 07: CARTELA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

Item: 1 Unidade: PCT. Marca: PREVEN Modelo:
Descrição: Cartela para identificação de radiografia odontológica, para duas películas periapicais. Pacote com 100 cartelas.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 10,23 Valor Total: 61,38

Item: 2 Unidade: PCT. Marca: PREVEN Modelo:
Descrição: Cartela para identificação de radiografia odontológica, para uma película periapical. Pacote com 100 cartelas.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 9,83 Valor Total: 58,98

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	041 16.902.612/0001-00	120,36	120,36	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	038 35.474.953/0001-76	120,36	120,36	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	045 26.240.632/0001-16	240,00	240,00	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO
LOTE 08: COLGADURA INDIVIDUAIS PARA RADIOFRAFIAS ODONTOLÓGICAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND. Marca: COOPERFLEX Modelo:
Descrição: Colgadura individuais para radiografias odontológicas tipo clip, avulsas em inox para um raio-x dental.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 4,56 Valor Total: 91,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	026 16.902.612/0001-00	199,20	91,20	Não
2 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	022 39.883.898/0001-29	111,00	99,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	051 71.505.564/0001-24	143,60	106,80	Não
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	082 35.474.953/0001-76	199,20	199,20	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	014 26.240.632/0001-16	200,00	200,00	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO
LOTE 09: CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE FILMES RADIOGRÁFICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND. Marca: ESSENCE Modelo:
Descrição: Câmera escura portátil sem iluminação, indicada para revelação de filmes odontoscópicos periapicais.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 192,00 Valor Total: 384,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	078 16.902.612/0001-00	454,40	384,00	Não
2 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	024 39.883.898/0001-29	483,84	451,50	Sim

1-840

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	061 35.474.953/0001-76	454,40	454,40	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	084 71.503.584/0001-24	614,92	457,32	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	074 26.240.632/0001-16	1.000,00	748,20	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO

LOTE 10: PASTA DE POLIMENTO, PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR E PASTA PROFILÁTICA SEM FLÚOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: TB.	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Pasta de polimento de resina composta a base de óxido de alumínio de granulação ultrafina, indicada para realizar polimento de restaurações de resina composta.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,475		Valor Total: 614,25
Item: 2	Unidade: TB.	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Pasta profilática com flúor, indicada para utilização em procedimentos de limpeza, remoção de detritos, manchas, placas bacterianas e polimento, como parte do tratamento profissional de profilaxia de cáries e doenças periodontais, podendo variar os sabores: tutti-frutti, menta e neutro, em tubos com 90g. Igual ou superior a marca herjós-coltene.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,1425		Valor Total: 307,125
Item: 3	Unidade: TB.	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Pasta profilática sem flúor, indicada para utilização em procedimentos de limpeza, remoção de detritos, manchas, placas bacterianas e polimento, como parte do tratamento profissional de profilaxia de cáries e doenças periodontais, podendo variar os sabores: tutti-frutti, menta e neutro, em tubos com 90g. Com qualidade igual ou superior a marca herjós-coltene.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,1425		Valor Total: 307,125

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	026 39.883.898/0001-29	1.500,00	1.228,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	030 35.474.953/0001-76	1.228,50	1.228,50	Sim
DENTAL CENTRO SUL LTDA	096 40.619.828/0001-47	1.228,50	1.228,50	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	003 26.240.632/0001-16	1.900,00	1.317,00	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO

LOTE 11: FLÚOR GEL E ÁCIDO EM GEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR.	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Flúor (df) tópico gel tixotropico (fluoreto fosfato acidulado a 1,23% ions flúor) de 00:60 segundos; sabor neutro condicionado em frasco com 200ml.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,3041		Valor Total: 530,41
Item: 2	Unidade: FR.	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Flúor: (df) tópico gel tixotropico (fluoreto fosfato acidulado a 1,23% ions flúor) de 00:60 segundos; sabor tutti-frutti condicionado em frasco com 200ml.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,3041		Valor Total: 530,41



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

Item: 3 Unidade: PCT. Marca: FGM Modelo:
Descrição: Ácido fosfórico 37% (fmg- condac) em gel tixotrópico com clorexidina-V na 2%, sem sílica. Deve apresentar viscosidade adequada reduzindo risco de escoamento e corante azul para melhor visualização da região a ser condicionada. Pacote com 3 seringas de 2,5ml cada, com bico dosador de metal curvo, contendo dados de identificação, procedência, lote e data de validade.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 11,1609 Valor Total: 2.232,18

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	066 39.883.898/0001-29	5.898,00	3.293,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	061 71.505.564/0001-24	2.014,00	1.604,00	Não
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	002 02.908.738/0001-87	2.480,00	1.800,00	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	093 26.240.632/0001-16	4.000,00	2.192,00	Sim
DENTAL CENTRO SUL LTDA	078 40.619.828/0001-47	3.293,00	3.293,00	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	003 35.474.953/0001-76	3.293,00	3.293,00	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO
LOTE 12: RESINA COMPOSTA, RESINA FLOW E SELANTE RESINOSO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND. Marca: 3M Modelo:
Descrição: Resina universal fotopolimerizável (3m espe fitec- z250 tm), para dentes anteriores e posteriores, microhíbrida com nanopartículas de 20nm, composta por matriz inorgânica de Zircônia/Silica com 81,8% em peso e 67,8% em volume e matriz orgânica, de Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA, PEGDMA e TEGDMA. Disponível em seringa com 4g e na cor A2.
Quantidade: 150 Valor Unit.: 111,5388 Valor Total: 16.730,82

Item: 2 Unidade: UND. Marca: 3M Modelo:
Descrição: Resina universal fotopolimerizável (3m espe fitec- z250 tm) para dentes anteriores e posteriores, microhíbrida com nanopartículas de 20nm, composta por matriz inorgânica de Zircônia/Silica com 81,8% em peso e 67,8% em volume e matriz orgânica, de Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA, PEGDMA e TEGDMA. Disponível em seringa com 4g e na cor A3.
Quantidade: 150 Valor Unit.: 111,5388 Valor Total: 16.730,82

Item: 3 Unidade: UND. Marca: 3M Modelo:
Descrição: Resina fotopolimerizável (3m espe - z100 tm), para dentes anteriores e posteriores. Matriz inorgânica de zircônia/silica com 84,5% em peso e 66% em volume; matriz orgânica de bis-gma e tegdma. Seringa com 4g. Disponível nas cores A3,5.
Quantidade: 80 Valor Unit.: 54,2263 Valor Total: 4.338,104

Item: 4 Unidade: UND. Marca: 3M Modelo:
Descrição: Resina fotopolimerizável (3m espe - z100 tm), para dentes anteriores e posteriores. Matriz inorgânica de zircônia/silica com 84,5% em peso e 66% em volume; matriz orgânica de bis-gma e tegdma. Seringa com 4g. Disponível nas cores B2.
Quantidade: 80 Valor Unit.: 49,4796 Valor Total: 3.958,368

Item: 5 Unidade: UND. Marca: 3M Modelo:
Descrição: Resina fotopolimerizável (3m espe - z100 tm), para dentes anteriores e posteriores. Matriz inorgânica de zircônia/silica com 84,5% em peso e 66% em volume; matriz orgânica de bis-gma e tegdma. Seringa com 4g. Disponível nas cores UD.
Quantidade: 80 Valor Unit.: 49,4796 Valor Total: 3.958,368

Item: 6 Unidade: UND. Marca: FGM Modelo:
Descrição: Resina universal fotopolimerizável (resina IIS fgm)
Resina universal fotopolimerizável para restauração de dentes anteriores e posteriores. Consistência: composta. Preenchimento: 2mm. Composição: bis-gma, bis-ema, tegdma, canfor quinona, co-ativador e silano. Compósito nano híbrido e radiopaco. Formulado à base de conceitos modernos onde o uso de monômeros metacrílicos, silanos e cargas com adequada distribuição de tamanho de partículas, são combinados para fornecer um produto com propriedades físicas, mecânicas e óticas diferenciadas. Sistema simplificado de matizes, oferecendo cores para esmalte, dentina e incisal. Partículas na faixa de 40nm a 3,0 microns com tamanho médio de partículas de 0,8µm, conteúdo total de carga em peso de 77,5 a 78,5% e volume 56 a 59% de carga inorgânica. Seringa de 4g. disponível na cor A2.
Quantidade: 80 Valor Unit.: 27,5744 Valor Total: 2.205,952





PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

Item: 7	Unidade: UND.	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Resina composta cor OA3 - restaurador universal resina composta micro híbrida com nano partículas, radiopaca e fotopolimerizável. Composição: combinação de zircônia/silica de superfície modi-cada e partículas de sílica de superfície modi-cada de 20nm. A carga inorgânica consiste em 81,8% em peso (67,8% em volume), com um tamanho de partícula de 20nm de sílica e aproximadamente 0.1 - 10µm de zircônia/silica. O restaurador universal micro-híbrido com nanopartículas contém os monômeros bis-gma, udma, bis-ema, pegdma e tegdma. Indicações: É indicado para o uso em: ? Restaurações anteriores e posteriores diretas (incluindo as superfícies oclusais) ? Núcleo de preenchimento? Espiñtagem? Restaurações indiretas (incluindo inlays, onlays e facetas).			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 53,6728	Valor Total: 4.293,824	
Item: 8	Unidade: UND.	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Resina fotopolimerizavel fluída (flow) -- (maquire ou oppalis) resina de baixa viscosidade do tipo "flow" de partículas micro-híbridas. Deve ser radiopaca e ter alta resistência mecânica. Cor a3. Seringa de 2g.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 22,0562	Valor Total: 1.764,496	
Item: 9	Unidade: UND.	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Selante resinoso para fôssulas e fissuras, indicado para o selamento de fôssulas e fissuras de pacientes com alta atividade de cárie. Deve ter resistência mecânica, com pelo menos 50% em peso de cargas inorgânicas. Deve liberar flúor e ser fotopolimerizável.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 247,3981	Valor Total: 19.791,848	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	054 39.883.898/0001-29	87.967,20	73.772,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	091 71.505.564/0001-24	42.719,20	29.817,20	Não
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	086 02.906.738/0001-87	39.780,00	31.500,00	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	086 26.240.632/0001-16	113.000,00	66.496,00	Sim
DENTAL CENTRO SUL LTDA	005 40.619.828/0001-47	73.772,60	73.772,60	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO

LOTE 13: CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO, MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO, CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT.	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Ionômero de vidro p/restauração (químico) (marca - maxion r) cimento a base de ionômero de vidro para restauração dental apresentado na forma de pó que deve ser misturado ao ácido poliacrílico no momento de sua utilização. É um cimento de presa rápida, possui adesão a estrutura dentária, biocompatibilidade e capacidade de liberação de flúor com finalidade anticariogênica. Apresentação: embalagem contendo 01 frasco de cimento em pó com 10 g; 01 frasco de líquido com 8ml; 01 dosador de pó e um bloco de espátulação.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,40	Valor Total: 804,00	
Item: 2	Unidade: FR.	Marca: ALUF PLAN	Modelo:
Descrição: Material restaurador provisório (marca - ail plan) cimento para preenchimento temporário de cavidades dentárias, de endurecimento químico, com coloração semelhante à do dente, radiopaco, a base de óxido de zinco / sulfato de zinco, aroma de hortelã, destinado para aplicações temporárias em curto prazo (para ser utilizado por no máximo 1 a 2 semanas). Apresentação em frasco contendo 20g do produto. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, recomendações para armazenamento.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 366,00	
Item: 3	Unidade: KIT.	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Restaurador provisório im - (dentsply sirona) indicado para restaurações provisórias de longa espera (até 2 anos), forramento de cavidades sob restauração de amálgama, material restaurador de dentes decíduos e também usado para odontogeriatría. Na odontologia geriátrica é um produto ideal devido à rapidez, à facilidade de manipulação e as propriedades sedativas. Composição reforçada à base de óxido de zinco e eugenol. Durabilidade dos curativos. Alta resistência à compressão. Embalagem com 38g de pó + 15ml de líquido.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 30,60	Valor Total: 1.836,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

Item: 4 Unidade: KT Marca: TECHNEW Modelo:
Descrição: Cimento de hidróxido de cálcio, Cimento de hidróxido de cálcio radiopaco sistema pasta- pasta. Composição ester glicol salicilato, fosfato de cálcio, tungstato de cálcio, óxido de zinco, etilueno sulfonamida, hidróxido de cálcio de titânio, es-teorato de zinco e corante minerais. Apresentação: 1 tubo de pasta base com 13gr, 1 tubo de pasta catalizadora com 11g e 1 bloco de mistura. Com registro na Anvisa.Com qualidade igual ou superior a dycal - dentsply sirona ou hydro-c.
Quantidade: 45 Valor Unit.: 14,32 Valor Total: 644,40

Item: 5 Unidade: FR. Marca: MAQUIRA Modelo:
Descrição: Hidróxido de cálcio, p.a, frasco com 10g, contendo dados de identificação, procedência, lote, data de fabricação e validade.
Quantidade: 60 Valor Unit.: 3,60 Valor Total: 216,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	027	16.902.612/0001-00	14.844,15	3.866,40	Não
2 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	059	39.883.898/0001-29	34.326,60	34.326,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	091	02.908.738/0001-87	5.628,00	4.200,00	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	024	71.505.564/0001-24	9.473,70	6.621,60	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	012	26.240.632/0001-16	11.100,00	11.100,00	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	001	35.474.953/0001-76	14.844,15	14.844,15	Sim
DENTAL CENTRO SUL LTDA	014	40.619.828/0001-47	14.844,15	14.844,15	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO
LOTE 14: ADESIVO FOTOPOLIMERIZADOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND. Marca: FGM Modelo:
Descrição: Adesivo fotopolimerizável (âmbar ou 3m)
Com carga nanométrica de 5nm, "primer" e "adesivo" em frasco único, com 6g. Indicado para resina fotopolimerizável e cimentação de restaurações indiretas. Frasco com vedação altamente confiável que previna vazamentos, com bico econômico que evite desperdício. Composição bis-gma, hema, diuretano dimetadrilato, copolímeros do ácido polialcenoico, canforoquinona, água e etanol, glicerol 1.3 dimetacrilato, 10% em peso de sílica coloidal com 5 nanômetros.
Quantidade: 140 Valor Unit.: 50,00 Valor Total: 7.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	071	16.902.612/0001-00	8.902,60	7.000,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	092	02.908.738/0001-87	7.280,00	5.278,00	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	090	71.505.564/0001-24	7.112,00	5.289,20	Não
DENTAL CENTRO SUL LTDA	079	40.619.828/0001-47	8.902,60	5.498,00	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	008	35.474.953/0001-76	8.902,60	8.902,60	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	050	26.240.632/0001-16	21.000,00	20.928,35	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

LOTE 15 - HOMOLOGADO
LOTE 15: ALGODÕES E GAZES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT.	Marca: MAXCLEAN	Modelo:
Descrição: Rolete de algodão hidrófilo, prensado, homogêneo, macio, com boa absorção de líquidos, sem grupos e impurezas, medindo de 4 à 5cm de comprimento e 10mm de diâmetro, cor branca, em pacote de 100 unidades.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 8.700,00
Item: 2	Unidade: PCT.	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: Algodão hidrófilo composto de fibras 100% algodão, alvejadas, transformadas em mantas uniformes e isentas de impurezas. Utilizado em diversos procedimentos para limpeza, retirada de excesso de material. Embalagem com 500g.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 9,08		Valor Total: 6.810,00
Item: 3	Unidade: PCT.	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: Compressa de gaze hidrófila confeccionada com 100% algodão; 9 fios; 8 camadas; 5 dobras; dimensão 7,5cm x 7,5cm; alvejado; inodoro; insípido; isenta de amido; alvejante óptico, pacote com 500 unidades.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 11.850,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	036	16.902.612/0001-00	66.007,50	27.360,00	Não
2 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	044	39.883.898/0001-29	36.750,00	31.999,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	045	40.587.322/0001-01	66.007,50	21.375,00	Sim
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	020	02.908.738/0001-87	44.100,00	32.000,00	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	067	05.964.983/0001-08	43.575,00	43.575,00	Não
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	023	71.506.584/0001-24	63.660,00	54.607,50	Não
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	009	35.474.953/0001-76	66.007,50	66.007,50	Sim
DENTAL CENTRO SUL LTDA	056	40.819.828/0001-47	66.007,50	66.007,50	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	050	26.240.632/0001-16	106.000,00	91.672,50	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO
LOTE 16: LIMAS ENDONDONTÍCAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KT.	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Jogo de limas k-file, primeira série de 21 mm em caixa sortida de #15 até #40 instrumento de aço inoxidável; fabricado por torção, parte ativa de 16 mm e com conicidade, seção transversal quadrangular.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 33,2481		Valor Total: 199,4886
Item: 2	Unidade: KT.	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Jogo de limas k-file, segunda série de 21 mm em caixa sortida de #45 até #80; instrumento de aço inoxidável; fabricado por torção, parte ativa de 16 mm e com conicidade, seção transversal quadrangular.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 45,8019		Valor Total: 274,8114

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	094	39.883.898/0001-29	1.139,10	474,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	099 02.908.738/0001-87	300,00	209,03	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	032 71.505.564/0001-24	281,04	209,04	Não
DENTAL CENTRO SUL LTDA	050 40.619.828/0001-47	474,30	474,30	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	058 35.474.953/0001-76	474,30	474,30	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	021 26.240.632/0001-16	720,00	720,00	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO
LOTE 17: ESCOVA ROBSON E ESCOVA DENTAL INFANTIL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
1	UND.	PREVEN		438,00
Descrição: Escova de robson; Escova tipo robson preta para profilaxia dental, tamanho aproximado de 2cm, macia, com cerdas em nylon. Para baixa rotação - conta ângulo.				
Quantidade:	500	Valor Unit.: 0,876		Valor Total: 438,00
2	UND.	MED FIO		1.212,00
Descrição: Escova dental infantil-embalagostopoem com uma unidade.				
Quantidade:	1.500	Valor Unit.: 0,808		Valor Total: 1.212,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	089 16.902.612/0001-00	6.065,00	1.650,00	Não
2 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	034 39.883.898/0001-29	9.100,00	9.100,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	040 02.908.738/0001-87	2.440,00	1.785,00	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	004 26.240.632/0001-16	10.000,00	2.085,00	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	052 71.505.564/0001-24	3.355,00	2.375,00	Não
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	083 35.474.953/0001-76	6.065,00	6.065,00	Sim
DENTAL CENTRO SUL LTDA	070 40.619.828/0001-47	6.065,00	6.065,00	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO
LOTE 18: BROCAS GATES, BROCAS CIRURGICAS, BROCAS DIAMANTADAS, BROCAS CARBIDE, BROCA DE TUNGSTENIO E BROCA CIRÚRGICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
1	UND.	MICRODONT		618,00
Descrição: Broca Gates glidden, broca gates glidden 28mm pe 10 nº 1 - ca produzida em aço carbono de baixa rotação com 28mm de comprimento. Ponta guia: 15mm. Tamanho 1: 0,50mm.				
Quantidade:	30	Valor Unit.: 20,60		Valor Total: 618,00
2	UND.	MICRODONT		408,00
Descrição: Broca gates glidden, broca gates glidden 25mm pe 10 nº 2 - ca produzida em aço carbono de baixa rotação com 28mm de comprimento. Ponta guia: 15mm. Tamanho 2: 0,70mm.				
Quantidade:	30	Valor Unit.: 13,60		Valor Total: 408,00
3	UND.	MICRODONT		480,00
Descrição: Broca gates glidden, broca gates glidden 28mm pe 10 nº 3 - ca produzida em aço carbono de baixa rotação com 28mm de comprimento. Ponta guia: 15mm. Tamanho 3: 0,90mm.				
Quantidade:	30	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 480,00



1.846

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

Item: 4	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Carbide cirúrgico Esférica haste longa nº06.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 268,00
Item: 5	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Carbide cirúrgica nº151			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 41,97		Valor Total: 1.676,00
Item: 6	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca esférica diamantada de alta rotação (microdont/fova), tamanho 1011 em haste de aço inoxidável, com ponta ativa esférica (extremidade arredondada) e granulação média.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 7	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca esférica diamantada de alta rotação, tamanho 1012 em haste de aço inoxidável, com ponta ativa esférica (extremidade arredondada) e granulação média.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 240,00
Item: 8	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca esférica diamantada de alta rotação, tamanho 1012 hl em haste de aço inoxidável, com ponta ativa esférica (extremidade arredondada) e granulação média.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 304,00
Item: 9	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca esférica diamantada de alta rotação, tamanho 1014 em haste de aço inoxidável, com ponta ativa esférica (extremidade arredondada) e granulação média.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 512,00
Item: 10	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca esférica diamantada de alta rotação, tamanho 1016 em haste de aço inoxidável, com ponta ativa esférica (extremidade arredondada) e granulação média.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 770,00
Item: 11	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca ponta diamantada, tamanho 1013, com qualidade igual ou superior a 3r microdont.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,80		Valor Total: 1.308,00
Item: 12	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca ponta diamantada, alta rotação cone invertido tamanho 1034, com qualidade igual ou superior a 3r microdont.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 60,00
Item: 13	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca ponta diamantada, tamanho 1035, com qualidade igual ou superior a 3r microdont.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 66,00
Item: 14	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca ponta diamantada, tamanho 2214, com qualidade igual ou superior a 3r microdont.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 36,90		Valor Total: 1.476,00
Item: 15	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca ponta diamantada tamanho 3117, com qualidade igual ou superior 3R MICRODONT.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 232,00
Item: 16	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca tamanho 1031, com qualidade igual ou superior FAVA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 135,00
Item: 17	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca tamanho 1032, com qualidade igual ou superior FAVA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 335,00
Item: 18	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca tamanho 1033, com qualidade igual ou superior FAVA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 75,00
Item: 19	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca tamanho 1190 FF, com qualidade igual ou superior FAVA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 96,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE**



Item: 20	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca tamanho 2200, com qualidade igual ou superior FAVA.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 77,00
Item: 21	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca tamanho 3118, com qualidade igual ou superior FAVA.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 112,00
Item: 22	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca tamanho 3195 FF, com qualidade igual ou superior FAVA.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 133,00
Item: 23	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada de alta rotação, tamanho 3080 no formato cônica com topo inativo.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 54,00
Item: 24	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada de alta rotação, tamanho 3081 no formato cônica com topo inativo.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 66,00
Item: 25	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada de alta rotação, tamanho 3082 no formato cônica com topo inativo.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 258,00
Item: 26	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Carbide alta rotação esférica tamanho 02.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 306,00
Item: 27	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Carbide alta rotação Esférica tamanho 04.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 330,00
Item: 28	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Carbide alta rotação esférica n°06.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 342,00
Item: 29	Unidade: UND.	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: Broca Carbide alta rotação Cone invertido n°35.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 294,00
Item: 30	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Ponta de acabamento n° 2135 F			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 336,00
Item: 31	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Ponta de acabamento n° 3138 F			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 469,00
Item: 32	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Ponta de acabamento n° 3168 FF			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 552,00
Item: 33	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca baixa rotação esférica n°02			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 176,00
Item: 34	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de baixa rotação esférica n°04			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 192,00
Item: 35	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de baixa rotação esférica n°06			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 174,00
Item: 36	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de baixa rotação esférica n°08			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 165,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

Item: 37	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de aço baixa rotação esférica nº1/4				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 147,00
Item: 38	Unidade: UND.	Marca: AMERICAN BURRS	Modelo:	
Descrição: Broca de tungstenio maxicut em formato de pera e ponta ativa de 14 mm para peça de mão com corte cruzado grosso.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 61,00		Valor Total: 244,00
Item: 39	Unidade: UND.	Marca: AMERICAN BURRS	Modelo:	
Descrição: Broca de tungstenio maxicut em formato de tronco-cônica e ativa de 13 mm para peça de mão com corte cruzado fino.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 31,50		Valor Total: 126,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	036 16.902.612/0001-00	39.749,68	15.212,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	----------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	028 71.505.564/0001-24	10.514,00	7.746,80	Não
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	055 02.908.738/0001-87	14.374,00	10.430,00	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	012 26.240.632/0001-16	19.200,00	16.057,80	Sim
DENTAL CENTRO SUL LTDA	007 40.619.828/0001-47	39.749,68	39.749,68	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	029 35.474.953/0001-76	39.749,68	39.749,68	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO
LOTE 19: BANDA MATRIZ DE AÇO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Banda matriz 0,05mm x 5mm x 50cm confeccionada em aço inoxidável, flexível e com superfície uniforme. Deve apresentar registro na Anvisa.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 1,5473		Valor Total: 92,838
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Banda matriz 0,05mm x 5mm x 50cm, confeccionada em aço inoxidável, flexível e com superfície uniforme. Deve apresentar registro na Anvisa.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 1,5727		Valor Total: 94,362

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	044 16.902.612/0001-00	515,40	187,20	Não
2 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	008 39.883.888/0001-20	360,00	360,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	----------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	029 02.908.738/0001-87	276,00	200,00	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	075 71.505.564/0001-24	348,00	228,00	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	057 26.240.632/0001-16	600,00	250,00	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	060 35.474.953/0001-76	515,40	515,40	Sim
DENTAL CENTRO SUL LTDA	035 40.619.828/0001-47	515,40	515,40	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

LOTE 20 - FRACASSADO
LOTE 20: TIRA DE LIXA DE AÇO, TIRA DE LIXA POLIÉSTER E TIRA DE POLIÉSTER

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UND.	Marca:	Modelo:
Descrição: Tira de lixa para resina composta de 2,5 mm, tiras de poliéster, cobertas com partículas abrasivas de óxido de alumínio, em duas granulações por tira: granulação média e fina, tamanho 170mm x 2.5mm. As tiras devem permitir fácil acabamento e polimento da superfície interproximal sem sofrer desmanche da camada abrasiva. Embalagem com 150 unidades.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 1	Unidade: UND.	Marca:	Modelo:
Descrição: Tira de lixa de aço de 4 mm, com base resistente flexível, possuem granulometrias média e fina que permitem maior eficiência de desgaste e acabamento. Indicado para acabamento dental. Embalagem com 12 unidades de 4mm.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: Tiras para uso odontológico em poliéster para restaurações com resina, medindo aproximadamente 100x10x0,05mm, caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 3	Unidade: UND.	Marca:	Modelo:
Descrição: Tira de lixa para resina composta de 4 mm, tiras de poliéster, cobertas com partículas abrasivas de óxido de alumínio, em duas granulações por tira: granulação média e fina, tamanho 170mm x 4mm. As tiras devem permitir fácil acabamento e polimento da superfície interproximal sem sofrer desmanche da camada abrasiva. Embalagem com 150 unidades.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DESCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DENTAL CENTRO SUL LTDA	013 40.619.828/0001-47	2.236,50	2.236,50	Sim
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	042 16.902.612/0001-00	2.236,50	2.236,50	Não
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	096 71.505.564/0001-24	5.368,50	3.954,00	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	022 26.240.632/0001-16	11.250,00	9.319,50	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO
LOTE 21: ÁLCOOL ETÍLICO 70% E 90%

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR.	Marca: ITAJÁ	Modelo:
Descrição: Álcool etílico 70% hidratado na concentração de 70° inpm (70% em peso), destinado a desinfecção de superfícies fixas em ambientes hospitalares, clínicos e farmacêutico. E desinfecção de artigos não críticos, como vidros, termômetros, estetoscópios, artigos metálicos (material odontológico), etc. Embalagem com 01l.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,44	Valor Total: 1.632,00	
Item: 2	Unidade: FR.	Marca: ITAJÁ	Modelo:
Descrição: Álcool etílico 99% anidro na concentração 99,3% inpm, com registro na Anvisa, indicado para limpeza em estabelecimentos de assistência à saúde humana. Embalagem com 01l.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,468	Valor Total: 1.617,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	067 16.902.612/0001-00	6.884,50	3.249,00	Não
2 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	091 39.883.898/0001-29	5.322,00	3.949,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

1.850
P

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	006 40.587.322/0001-01	6.884,50	3.150,00	Sim
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	019 02.908.738/0001-87	4.860,00	3.525,00	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	082 35.964.983/0001-08	6.409,00	4.006,00	Não
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	098 35.474.953/0001-76	6.884,50	4.125,25	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	060 28.240.632/0001-16	9.500,00	9.500,00	Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO
LOTE 22: SUGADOR DESCARTÁVEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX.	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Sugador cirúrgico, estéril e descartável que auxilie na sucção de sangue e fluidos no momento de intervenções odontológicas. Material deve oferecer segurança nos procedimentos, diminuindo as chances de infecção. Embalagem com 40 unidades.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 37,60	Valor Total: 5.640,00	
Item: 2	Unidade: PCT.	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: Sugador odontológico descartável, tubo pvc atóxico, transparente, arame de fácil modelagem, ponta macia, flexível, pacote com 40 unidades.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,60	Valor Total: 2.280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	013 16.902.612/0001-00	9.465,00	7.920,00	Não
2 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	031 39.983.898/0001-29	10.320,00	10.320,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	051 71.505.564/0001-24	11.355,00	8.443,50	Não
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	071 35.474.953/0001-76	9.465,00	8.526,00	Sim
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	084 02.908.738/0001-87	12.180,00	8.832,00	Sim
DENTAL CENTRO SUL LTDA	019 40.619.928/0001-47	9.465,00	9.465,00	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	052 28.240.632/0001-16	12.000,00	12.000,00	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	014 05.964.983/0001-08	25.750,50	16.093,50	Não

LOTE 23 - HOMOLOGADO
LOTE 23: ÁGUA DESTILADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR.	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Água destilada, não injetável. Não estéril e quimicamente pura. Isenta de sais solúveis. Água obtida através do processo de condensação do vapor de água obtido pela ebulição ou pela evaporação. Indicado para uso em autoclaves, confecção de próteses e artesanatos, enxágue de vidraria e instrumentos e outros que necessitem de água pura isenta de químicos, minerais e sais solúveis. Frasco com 05l.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 400,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	032	39.883.898/0001-29	400,00	400,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	010	16.902.612/0001-00	1.981,00	1.020,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	068	35.474.953/0001-76	1.981,00	1.050,00	Sim
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	029	02.908.738/0001-87	1.500,00	1.300,00	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	059	05.964.983/0001-08	2.123,00	1.326,00	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	015	26.240.632/0001-16	3.000,00	3.000,00	Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO
LOTE 24: FIO AGULHADO PARA SUTURA, FIO DENTAL E FIO RETRATOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX.	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio agulhado de seda para sutura odontológica preta- trançada 3-0, com 45cm, agulha triangular/cortante tam. 1/2, não absorvível e estéril. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 34,90		Valor Total: 6.980,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio para Sutura Nylon 4-0. CTI: 3/8 Circ. TRG. 2,0 cm. Tamanho do fio: 45cm; contém uma caixa com 24 envelopes; embalado individualmente por envelope; cada envelope contém fio e agulha; Monofilamento preto - Classe II; Estéril; Método de esterilização: Radiação Gama ou Óxido de Etileno; Validade de 05 anos a partir da data de fabricação;			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 34,90		Valor Total: 8.725,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SORRIA	Modelo:
Descrição: Fio dental indicado para limpeza dos dentes evitando assim a formação de placa bacteriana. Embalagem com 100m. Cor branca; odor menta; Sabor menta; ativo: poliamida; promotor de aderência: parafina; lubrificante e aromatizante: Óleo essencial de menta;			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 8.100,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SORRIA	Modelo:
Descrição: Fio dental indicado para limpeza dos dentes evitando assim a formação de placa bacteriana. Embalagem com 500m. Cor branca; odor menta; Sabor menta; ativo: poliamida; promotor de aderência: parafina; lubrificante e aromatizante: Óleo essencial de menta;			
Validade: 3 anos a partir da data de fabricação;			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 108,00
Item: 5	Unidade: UND.	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Fio retrator 000- Fio para afastamento gengival. É indicado utilizar o fio retrator em áreas com tecidos gengivais bastante espessos, onde é necessário exercer uma força considerável. Embalagem com 244cm.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 57,25		Valor Total: 687,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	048	39.883.898/0001-29	31.293,00	24.600,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	099	16.902.612/0001-00	37.021,18	24.876,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	073	02.908.738/0001-87	28.402,00	20.595,00	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	009	71.505.564/0001-24	28.885,40	21.508,84	Não
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	030	05.964.983/0001-08	43.684,22	27.315,22	Não





**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE**

DENTAL CENTRO SUL LTDA	025	40.619.828/0001-47	37.021,18	37.021,18	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	071	35.474.953/0001-76	37.021,18	37.021,18	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	022	26.240.632/0001-16	44.260,00	44.260,00	Sim

**LOTE 25 - HOMOLOGADO
LOTE 25: ÓLEO LUBRIFICANTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Óleo lubrificante spray para lubrificação de canetas de alta e baixa rotação; com baixa viscosidade; acompanhado de bicos aplicadores; frasco com 200 ml; com dados de identificação, procedência, data de validade, nº de lote e nº do registro no ministério da saúde.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,80	Valor Total: 2.520,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	030	16.902.612/0001-00	4.788,00	2.520,00	Não
2 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	049	39.883.898/0001-29	7.968,00	7.400,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	077	02.908.738/0001-87	3.720,00	2.697,00	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	054	71.505.564/0001-24	5.086,50	4.089,00	Não
DENTAL CENTRO SUL LTDA	016	40.619.828/0001-47	4.788,00	4.788,00	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	071	35.474.953/0001-76	4.788,00	4.788,00	Sim
D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	017	05.964.983/0001-08	10.374,00	6.483,00	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	007	26.240.632/0001-16	7.500,00	7.500,00	Sim

**LOTE 26 - HOMOLOGADO
LOTE 26: CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX.	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Cunha anatômica de madeira sortidas. Sem farpas, tingida com pigmentos atóxicos. Disponível em 5 tamanhos codificados por cores. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 42,95	Valor Total: 4.295,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	077	16.902.612/0001-00	4.295,00	4.295,00	Não
2 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	065	39.883.898/0001-29	4.788,00	4.788,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	075	71.505.564/0001-24	1.148,00	854,00	Não
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	031	02.908.738/0001-87	1.480,00	1.040,00	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	042	26.240.632/0001-16	2.000,00	1.044,00	Sim





**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE**

LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	057	35.474.953/0001-76	4.295,00	4.295,00	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	083	05.964.983/0001-08	10.017,00	10.017,00	Não

**LOTE 27 - HOMOLOGADO
LOTE 27: ESPONJA HEMOSTÁTICA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Esponja hemostática de colágeno hidrolisado (hemospon-maquira) fabricado em material atóxico e apirogênico. 100% colágeno (gelatina) porcino liofilizado. Reabsorvível. Estéril. Caixa com 10 unidades, contendo dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 3.360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	002	16.902.612/0001-00	4.124,00	3.360,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	017	35.474.953/0001-76	4.124,00	3.685,18	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	087	71.505.564/0001-24	5.318,20	3.688,80	Não
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	011	02.908.738/0001-87	5.280,00	3.795,00	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	045	26.240.632/0001-16	8.000,00	4.515,20	Sim

**LOTE 28 - HOMOLOGADO
LOTE 28: PEDRA POMES E BICARBONATO DE SÓDIO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR.	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Pedra pomes para polimento e profilaxia dental, granulação extra fina; embalado em pote com 100 gramas.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,0294	Valor Total: 140,588	

Item: 2	Unidade: PT	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: Bicarbonato de sódio (odont.) pó de bicarbonato com alto grau de pureza para utilização odontológica, pote com 200mg. Com qualidade igual ou superior a maquirá.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,9602	Valor Total: 59,403	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	012	39.883.998/0001-29	303,00	199,99	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	083	16.902.612/0001-00	605,70	219,60	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	007	71.505.564/0001-24	278,60	212,75	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	038	26.240.632/0001-16	575,00	213,90	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	087	35.474.953/0001-76	605,70	218,05	Sim
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	084	02.908.738/0001-87	335,00	242,95	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	032	05.964.983/0001-08	686,85	429,45	Não



1.854

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

LOTE 29 - HOMOLOGADO
LOTE 29: FORMOCRESOL, SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, EVIDENCIADOR DE PLACA E OVEOLITINA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR.	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Formocresol (biodinâmica) Em solução; contendo formaldeído, o--cresol, glicerina bidestilada e etanol; frasco com 10ml.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 132,00	
Item: 2	Unidade: FR.	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Solução hemostática, cada grama contém: 250 mg de cloreto de alumínio; 1 mg de sulfato de hidroxiquinoleína de alumínio em veículo glico/alcoólico/aquoso - vidro com 10 ml. Com qualidade igual ou superior a Hemoliq.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,95	Valor Total: 259,00	
Item: 3	Unidade: UND.	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Evidenciador de placa liquido embalagem com 10ml. Facilita a visualização da placa bacteriana, permitindo melhor higiene bucal dos pacientes; auxilia na prevenção da cárie e no controle de doenças bucais, detectando a placa dental na fase inicial; solução para uso tópico e bochecho. Com qualidade igual ou superior a evisplac - biodinâmica.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 261,00	
Item: 4	Unidade: FR.	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Alveolítina pomada indicado para a prevenção de alveolites como medida rotineira após exodontias, facilitando a cicatrização e diminuindo a dor do pós-operatório. Tem ainda efeito analgésico. Apresentação pote plástico ou frasco com 10 g. Com qualidade igual ou superior a alveolex.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 46,40	Valor Total: 1.392,00	
Item: 5	Unidade: FR.	Marca: DIVICON	Modelo:
Descrição: Otosporin embalagem com 10ml. Composto por Hidrocortisona - 10mg/ml (Corticosteroide), Sulfato de Neomicina - 5mg/ml (Antibiótico), Sulfato de Polimixina B - 10.000 U/m (Antibiótico)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 255,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	065 39.883.898/0001-29	3.912,30	2.299,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	029 16.902.612/0001-00	3.891,00	3.614,40	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	078 02.908.733/0001-87	2.646,00	1.918,60	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	092 35.474.953/0001-78	3.891,00	2.101,82	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	016 26.240.632/0001-16	3.750,00	2.600,00	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	011 05.964.983/0001-08	7.281,60	4.551,10	Não

LOTE 30 - HOMOLOGADO
LOTE 30: LAMINA PARA CIRURGIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX.	Marca: ADVANCE	Modelo:
Descrição: Lâmina para cirurgia nº 15 c, lâmina embaladas e esterilizadas individualmente; apresentação: caixa com 100 unidades. Com qualidade igual ou superior a Biomass.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 28,40	Valor Total: 426,00	
Item: 2	Unidade: CX.	Marca: ADVANCE	Modelo:
Descrição: Lâmina para cirurgia nº 12 c, lâmina embaladas e esterilizadas individualmente; apresentação: caixa com 100 unidades. Com qualidade igual ou superior a Biomass.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,40	Valor Total: 284,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGÁ-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	036 39.883.898/0001-29	862,50	710,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	060 16.902.612/0001-00	719,75	719,75	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	066 26.240.632/0001-16	1.500,00	767,50	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	062 05.964.983/0001-08	1.502,00	938,75	Não

LOTE 31 - FRACASSADO

LOTE 31: KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO E DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: CX.	Marca:	Modelo:
Descrição: Disco de lixa (p/acabamento e polimento ¼. Discos de contorno e polimento indicados para dar acabamento e polimento às restaurações de resina composta e ionômero de vidro, possuem dorso de poliuretano coberto com abrasivo de óxido de alumínio, e se apresentam em quatro gramatura: grosso, médio, fino e superfino. Embalagem tipo caixa contendo 50 discos de contorno e polimento, incluindo abrasivos: grosso, médio, fino e superfino, com diâmetro de ½" (cervical) e constando externamente marca comercial e procedência de fabricação. Com qualidade igual ou superior a TDV.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

Item: 1	Unidade: KT	Marca:	Modelo:
Descrição: Kit ponta para acabamento e polimento de resina. de baixa rotação são utilizadas em diferentes processos de polimento inicial, polimento final e alto brilho em resinas e metais. Composição: cloro sulfonado polietileno carbureto de silício, corante, haste metálica. Com qualidade igual ou superior a KG Viking.			
Referência/Formato: 8091F: Torpedo Amarelo. 8092F: Disco amarelo. 8093F: Ogiva amarela. 8094F: Taça amarela. 8091FF: Torpedo cinza. 8092FF: Disco cinza. 8093FF: Ogiva cinza. 8094FF: Taça cinza.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	015 71.505.564/0001-24	1.583,30	1.123,65	Não
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	062 35.474.953/0001-76	3.710,40	3.710,40	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	090 26.240.632/0001-16	7.500,00	7.050,00	Sim

LOTE 32 - FRACASSADO

LOTE 32: SPRAY CONGELANTE DE VERIFICAÇÃO DE VITALIDADE PULPAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

Item: 1 Unidade: FR. Marca: Modelo:
Descrição: Spray congelante para verificação de vitalidade pulpar, à base de água -50°C. Frasco com no mínimo 200ml contendo dados de identificação, procedência, lote, data de fabricação e validade.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	019 16.902.612/0001-00	853,00	600,00	Não
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	081 02.908.738/0001-87	984,00	713,40	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	017 35.474.953/0001-76	853,00	750,00	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	096 26.240.632/0001-16	1.200,00	1.000,00	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	006 71.505.564/0001-24	1.372,80	1.021,00	Não

LOTE 33 - FRACASSADO
LOTE 33: SORO FISIOLÓGICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: FR. Marca: Modelo:
Descrição: Soro fisiológico solução aquosa de cloreto de sódio a 0,9% e água deionizada. Indicação: enxaguar lente de contato gelatinosa, inalação e uso externo em geral; frasco com 30 ml.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	028 02.908.738/0001-87	79,80	79,80	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	098 26.240.632/0001-16	600,00	540,00	Sim

LOTE 34 - HOMOLOGADO
LOTE 34: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND. Marca: DE CARBO Modelo:
Descrição: Coletor para material perfuro cortante confeccionado a partir de papelão ondulado (caixa externa e bandeja); papelão couro (cinta lateral e fundo rígido); polietileno de alta densidade; sacola para revestimento; capacidade de 3 litros.
Quantidade: 15 Valor Unit.: 4,80 Valor Total: 72,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

1 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	065 35.883.898/0001-29	88,50	72,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	075 16.902.612/0001-00	79,80	79,80	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

1.857

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	080	35.474.953/0001-76	79,80	75,00	Sim
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	017	02.908.738/0001-87	123,00	89,25	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	015	26.240.632/0001-16	150,00	99,18	Sim

LOTE 35 - HOMOLOGADO
LOTE 35: BABADOR DESCARTÁVEL E GUARDANAPO DESCARTÁVEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT.	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: Babador descartável confeccionado em papel superabsorvente: mais resistente e com maior poder de absorção; duas camadas; uma de papel e uma de plástico; não estéril; sem adesivo; dimensões 33cm x 47cm; cor branca; pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,1614	Valor Total: 3.948,42	
Item: 2	Unidade: PCT.	Marca: NAPS	Modelo:
Descrição: Guardanapo de papel folha simples pacote c/ 50 22cm x 23cm.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,4186	Valor Total: 425,58	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	039	18.902.812/0001-00	6.444,00	4.374,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	052	35.474.953/0001-76	6.444,00	4.158,00	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	012	26.240.632/0001-16	12.000,00	12.000,00	Sim

LOTE 36 - ACASSADO
LOTE 36: PRENDEDOR DE BABADOR- JACARÉ (GOLGRAN)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca:	Modelo:
Descrição: Prennedor de babador -jacaré (goigran). Utilizado para prender guardanapos de papel. Produzido em aço inoxidável aisi 420. Autolavável.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	079	02.908.738/0001-87	96,00	69,60	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	018	71.505.564/0001-24	117,00	87,00	Não
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	070	18.902.812/0001-00	241,40	95,00	Não
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	077	35.474.953/0001-76	241,40	96,60	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	096	26.240.632/0001-16	400,00	400,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

LOTE 37 - HOMOLOGADO
LOTE 37: SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR.	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Solução de clorexidina concentração de 2% degermante, forma farmacêutica solução aquosa e excipientes, frasco 1000 ml.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,50	Valor Total: 330,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	045 16.902.612/0001-00	345,00	330,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	020 35.474.953/0001-76	345,00	294,00	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	077 05.964.963/0001-08	620,20	386,00	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	034 26.240.632/0001-16	1.200,00	1.200,00	Sim

LOTE 38 - FRACASSADO
LOTE 38: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS DE HOSPITAIS, LABORATÓRIOS E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS E DETERGENTE ENZIMÁTICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: FR.	Marca:	Modelo:
Descrição: Detergente enzimático; para remoção de resíduo orgânicos e minerais aderidos nas superfícies e redução de carga microbiana; frasco com 1000ml; na data da entrega com no mínimo 2/3 do prazo total de validade.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	

Item: 1	Unidade: FR.	Marca:	Modelo:
Descrição: Desinfetante hospitalar (germi cin) para superfícies fixas de hospitais, laboratórios e consultórios odontológicos.			
Composição Cloro de alquil dimetil benzil amônio 1,6% (Ativo) Solubilizantes, tensoativo não iônico, quelante, anti-oxidante, corante e água deionizada. Frasco Pet 1000ml.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	074 35.474.953/0001-76	1.421,10	1.421,10	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	083 71.505.564/0001-24	2.060,10	1.679,10	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	032 26.240.632/0001-16	3.300,00	3.300,00	Sim

LOTE 39 - FRACASSADO
LOTE 39: PAPEL GRAU CIRÚRGICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE**

Item: 2 Unidade: ROLO Marca: Modelo:
 Descrição: Grau cirúrgico rolo para esterilização, bobinas de papel cirúrgico +filme laminado poliéster/polipropileno com medidas 25cmx100m.
 Quantidade: 25 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Item: 1 Unidade: ROLO, Marca: Modelo:
 Descrição: Grau cirúrgico rolo para esterilização, bobinas de papel cirúrgico +filme laminado poliéster/polipropileno com medidas 20cmx50m.
 Quantidade: 25 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	071 16.902.612/0001-00	4.083,50	4.083,50	Não
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	086 35.474.953/0001-76	4.083,50	4.083,50	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	051 26.240.632/0001-16	8.750,00	4.122,05	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	060 71.505.564/0001-24	6.315,75	4.697,25	Não
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	023 05.964.983/0001-08	34.102,50	34.102,50	Não

**LOTE 40 - HOMOLOGADO
LOTE 40: FITA PARA AUTOCLAVE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND. Marca: MISSNER Modelo:
 Descrição: Fita para autoclave utilizada para fechamento de pacotes de papel e de pano que serão esterilizados em autoclave. É um instrumento indicador de que a esterilização foi efetuada em condições ideais de pressão, temperatura e tempo, através da mudança de coloração das listras de cor amarela para a cor preta.com medições 19mm x 30m.confecionada com dorso de papel crepado à base de celulose. Recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica.
 Quantidade: 80 Valor Unit.: 4,4612 Valor Total: 356,896

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	018 39.883.898/0001-29	368,00	356,90	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	097 16.902.612/0001-00	466,40	379,20	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	060 35.474.953/0001-76	466,40	319,00	Sim
J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	004 05.283.263/0001-79	760,80	340,00	Sim
CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	080 13.414.168/0001-04	800,00	356,80	Não
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	07 02.908.735/0001-87	552,00	400,00	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	045 26.240.632/0001-16	800,00	438,48	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	092 71.505.564/0001-24	558,40	449,60	Não
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	042 05.964.983/0001-08	539,20	539,20	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

LOTE 41 - HOMOLOGADO
LOTE 41: FILME PVC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: LIFE	Modelo:
Descrição: Filme pvc indicado para embalar e proteger as mais diversas necessidades, atendendo o segmento odontológico. Translúcido. Medidas: 28cm x 100m. Embalagem com 1 unidade 28cm x 100m.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,76	Valor Total: 4.128,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	079 16.902.612/0001-00	4.128,00	4.128,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	078 35.474.953/0001-76	4.128,00	3.150,00	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	076 26.240.632/0001-16	15.000,00	15.000,00	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	074 05.964.983/0001-08	20.034,00	20.034,00	Não

LOTE 42 - FRACASSADO
LOTE 42: BRÓQUEIRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca:	Modelo:
Descrição: Broqueiro em plástico, medidas: 15 x 7,5 x 07cm; contém 82 furos para pontas e brocas. Embalagem com 1 unidade.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	099 35.474.953/0001-76	416,88	416,88	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	056 71.505.564/0001-24	915,84	736,38	Não
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	005 05.964.983/0001-08	2.017,62	2.017,62	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	039 26.240.632/0001-16	2.700,00	2.700,00	Sim

LOTE 43 - HOMOLOGADO
LOTE 43: TOUCA CIRÚRGICA DESCARTAVEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT.	Marca: ANAPOLIS	Modelo:
Descrição: Touca cirúrgica descartável, confeccionada em falso tecido (a base de fibras de polipropileno) hipoalérgica cor branca, gramatura 20 gr, microperfurada, com elástico revestido nas extremidades. formato anatômico, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,80	Valor Total: 3.360,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	018	16.902.612/0001-00	4.134,00	3.360,00	Não
2 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	054	39.883.898/0001-29	3.780,00	3.780,00	Sim
3 T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O	063	35.927.779/0001-70	4.800,00	4.800,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	086	05.283.263/0001-79	4.242,00	2.100,00	Sim
UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	010	40.587.322/0001-01	4.134,00	2.200,00	Sim
CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	047	13.414.166/0001-04	4.000,00	2.901,00	Não
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	012	35.474.953/0001-76	4.134,00	3.080,00	Sim
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	08	02.908.738/0001-87	4.400,00	3.189,00	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	071	05.964.983/0001-08	5.062,00	5.062,00	Não
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	053	71.505.564/0001-24	7.152,00	5.750,00	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	091	26.240.632/0001-16	10.000,00	10.000,00	Sim

LOTE 44 - HOMOLOGADO
LOTE 44: AVENTAL CIRURGICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: AVENTAL
Descrição: Avental cirúrgico descartável; cor branca; manga longa com 55cm de comprimento e látex no punho; em não tecido; 100% polipropileno; medindo 1,40m de largura; 1,10m de comprimento; gramatura 30g, amarrilhos na cintura e no pescoço; pacote com 10 aventaís.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 23,57	Valor Total: 11.785,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M.TESTA CONFECCAO ME	011	23.829.339/0001-09	11.785,00	11.785,00	Sim
2 TRE 3 COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	082	27.763.508/0001-06	19.500,00	19.500,00	Sim
3 T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O	027	35.927.779/0001-70	23.450,00	23.450,00	Sim
4 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	023	39.883.898/0001-29	37.500,00	37.500,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	024	05.283.263/0001-79	30.650,00	10.000,00	Sim
UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	046	40.587.322/0001-01	11.785,00	11.000,00	Sim
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	079	16.902.612/0001-00	11.785,00	11.785,00	Não
CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	022	13.414.166/0001-04	25.000,00	25.000,00	Não
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	04	02.908.738/0001-87	44.000,00	29.700,00	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	068	71.505.564/0001-24	43.390,00	34.890,00	Não
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	050	05.964.983/0001-08	35.180,00	35.180,00	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	006	26.240.632/0001-16	75.000,00	75.000,00	Sim





**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE**

**LOTE 45 - HOMOLOGADO
LOTE 45: MÁSCARAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX.	Marca: INOVEN	Modelo:
Descrição: Máscara cirúrgica com tripla camada de proteção, descartável, com elástico, atóxica 100% polipropileno, antialérgica – uso odontológico. Cor branca. Aprovada segundo os parâmetros estabelecidos na ABNT. Caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 20,12	Valor Total: 3.018,00
Item: 2	Unidade: UND.	Marca: KASMED	Modelo:
Descrição: Máscara pff2 n 95			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	074	16.902.612/0001-00	14.719,50	3.168,00	Não
2 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	041	33.883.898/0001-29	4.650,00	4.650,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	092	05.283.263/0001-79	13.848,00	2.100,00	Sim
UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	025	40.587.322/0001-01	14.719,50	2.370,00	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	005	35.474.953/0001-76	14.719,50	2.486,40	Sim
CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	018	13.414.166/0001-04	10.500,00	3.099,00	Não
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	047	71.505.564/0001-24	4.776,00	3.840,00	Não
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	077	02.908.738/0001-87	8.580,00	4.263,00	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	081	05.964.983/0001-08	5.757,00	5.757,00	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	010	26.240.832/0001-16	12.000,00	12.000,00	Sim

**LOTE 46 - HOMOLOGADO
LOTE 46: ÓCULOS DE PROTEÇÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: PLASTCOR	Modelo:
Descrição: Óculos de proteção em policarbonato; leve, durável, resistente com perfeito ajuste individual, transparente, com elevado grau de proteção, lentes com qualidade óptica livres de distorções, resistente a esterilização por calor úmido ou agentes químicos;			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 5,76	Valor Total: 115,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	089	16.902.612/0001-00	312,00	115,20	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	072	35.474.953/0001-76	312,00	95,00	Sim
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	057	02.908.738/0001-87	156,00	156,00	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	026	71.505.564/0001-24	248,80	200,00	Não
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	022	05.964.983/0001-08	763,20	763,20	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	003	26.240.632/0001-16	1.200,00	1.200,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE



LOTE 47 - HOMOLOGADO
LOTE 47: LUVAS PARA PROCEDIMENTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX.	Marca: DESCARPAK	Modelo:
Descrição: Luva para procedimento em látex, não estéril, tamanho médio, de acordo com nbr 13392, caixa com 100 unidade.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 63,70	Valor Total: 22.295,00	
Item: 2	Unidade: CX.	Marca: DESCARPAK	Modelo:
Descrição: Luva para procedimento em látex, não estéril, tamanho pequeno, de acordo com nbr 13392, caixa com 100 unidade.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 63,70	Valor Total: 22.295,00	
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: LIFEPLUS	Modelo:
Descrição: Luvas cirúrgicas de látex, estéril lubrificada com pó, Superfície texturizada e antiderrapante. Formato anatômico. (Tam. 7,5)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,05	Valor Total: 410,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	053 39.883.888/0001-29	62.800,00	45.000,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	074 16.902.612/0001-00	125.212,00	50.760,00	Não
3 T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O	092 35.927.779/0001-70	58.040,00	58.040,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	095 40.587.322/0001-01	125.212,00	28.376,00	Sim
J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	096 05.283.263/0001-79	179.730,00	38.000,00	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	016 35.474.953/0001-76	125.212,00	48.440,00	Sim
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	094 02.906.738/0001-87	84.600,00	50.680,00	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	088 71.505.564/0001-24	105.375,00	84.610,00	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	070 25.240.632/0001-16	106.000,00	106.000,00	Sim
DENTAL CENTRO SUL LTDA	067 40.619.828/0001-47	125.212,00	125.212,00	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	059 05.964.983/0001-08	128.232,00	128.232,00	Não
CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	041 13.414.168/0001-04	135.000,00	135.000,00	Não

LOTE 48 - HOMOLOGADO
LOTE 48: PROTETOR FACIAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: NTEX	Modelo:
Descrição: Protetor facial composto de coroa de polipropileno preto que cobre a parte frontal do crânio do usuário e se estende até a parte lateral da cabeça, visor confeccionado em policarbonato incolor disponível em três tamanhos: 8" (com cerca de 230 mm de largura e 152 mm de altura), 9" (230 mm de largura e 200 mm de altura) e 10" (230 mm de largura e 255 mm de altura) preso à coroa por meio de três parafusos metálicos. As extremidades da coroa são fixadas na carneira, confeccionada em polietileno branco de alta densidade, por meio de dois parafusos metálicos, onde o sistema de ajuste está disponível através de ajuste simples ou catraca.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 26,40	Valor Total: 475,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	044 16.902.612/0001-00	526,50	475,20	Não

DESCLASSIFICADOS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	068 02.908.738/0001-87	392,40	392,40	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	056 05.964.983/0001-08	444,06	444,06	Não
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	073 35.474.953/0001-76	526,50	446,04	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	094 26.240.632/0001-16	1.800,00	1.800,00	Sim

**LOTE 49 - FRACASSADO
LOTE 49: AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca:	Modelo:
<p>Descrição: Autoclave para esterilização a vapor sob pressão. Equipamento produzido dentro dos mais rígidos padrões de qualidade, com sistema de rastreabilidade que cumpre a norma NBR ISO 13485. É necessário realizar o desbloqueio antes do primeiro uso, garantindo assim segurança e rastreabilidade do produto.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Design moderno. - Digital, fácil manuseio. - Bivolt automático - 127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254V. - Programa único de Esterilização. - Desaeração e despressurização automática. - Capacidade 21 litros. - Teclado de controle na cor azul. - Tampa E câmara em aço inox que facilita a limpeza. - 3 Bandejas em alumínio anodizado. - Secagem eficiente com porta entreaberta. - Conta com 21 sistemas de segurança entre os quais Chave e trava da porta, Sistema Eletrônico de cruzamento de dados e Sistema eletrônico de controle de potência; - Sistema de ajuste de altitude para diversas regiões; - 2 Anos de garantia. 			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DESCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	081 84.972.926/0001-39	36.400,00	36.400,00	Sim
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
QUICKBUM E COMMERCE EIRELI	065 30.323.616/0001-64	36.580,00	17.782,61	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	089 71.505.564/0001-24	25.643,16	17.782,68	Não
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	016 02.908.738/0001-87	31.200,00	31.200,00	Sim
URSA COMERCIAL LTDA	039 26.628.908/0001-38	36.580,00	36.580,00	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	028 35.474.953/0001-76	36.580,00	36.580,00	Sim
STERMAX PRODUTOS MÉDICOS EIRELI	031 84.859.552/0002-20	36.580,00	36.580,00	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	099 26.240.632/0001-16	40.000,00	40.000,00	Sim

**LOTE 50 - HOMOLOGADO
LOTE 50: SELADORA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

1.865

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

Item: 1 Unidade: UND. Marca: AGIR Modelo:

Descrição: Seladora Protect Seal Basic – Agir
Indicado para selar papel grau cirúrgico. Seladora de mesa.

- * Não possui guilhotina.
- * Possui acionamento manual.
- * Confeccionado em aço carbono, aumentando a durabilidade do produto.
- * Sistema para aquecimento com resistência blindada.
- * Pintura epóxi eletrostática na cor branca.
- * Área para selagem: 31cm.
- * Largura para selagem: 13mm.
- * Tensão de alimentação (voltagem): bivolt (110/200 V) automático.
- * Frequência: 50/60 Hz.
- * Potência máxima: 100 W.
- * Temperatura: até 200°C.
- * Medidas: Altura: 125mm, Largura: 50mm, Profundidade: 43mm.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 228,00 Valor Total: 1.140,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	023 16.902.512/0001-00	8.775,00	1.140,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
QUICKBUM E COMMERCE EIRELI	075 30.323.616/0001-64	8.775,00	1.138,00	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	079 35.474.353/0001-76	8.775,00	1.393,00	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	087 71.505.564/0001-24	2.238,25	1.664,65	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	045 26.240.632/0001-16	4.000,00	4.000,00	Sim
URSA COMERCIAL LTDA	060 28.628.808/0001-38	8.775,00	8.775,00	Sim

LOTE 51 - FRACASSADO

LOTE 51: PEÇAS DE MÃO E MICROMOTOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2 Unidade: UND. Marca: Modelo:

Descrição: Caneta de baixa rotação odontológica

Descrição
O contra ângulo FX 110 1:1 é indicado para tratamentos odontológicos, em trabalhos como: preparo das cavidades, profilaxia com pasta abrasiva, acabamento de restaurações e tarefas leves em laboratório de próteses.

CARACTERÍSTICAS

- * Contra ângulo sistema INTRA;
- * Sistema de fixação de brocas por trava;
- * Transmissão 1:1;
- * Cabeça montada com rolamentos;
- * Utiliza brocas entre 2,35 mm e 2,34 mm de diâmetro.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Item: 3 Unidade: UND. Marca: Modelo:

Descrição: Micro motores para caneta de baixa rotação, apropriado para trabalhos como próteses, polimentos, preparação de canal e profilaxia, com componentes que permitam ser autoclaváveis em até 135°C, permitindo acoplar facilmente a peça reta ou o contra-ângulo, proporcionando alto torque em baixa velocidade com baixo nível de ruídos, peso 93g, rotação, 3.000 a 18.000 RPM, 65 l/min, pressão 60 a 80 PSI.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

1-866
A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

Item: 1 Unidade: UND. Marca: Modelo:

Descrição: Caneta de Alta Rotação odontológica
Torque normal, jato triplo.
Spray Triplo projetado minuciosamente para refrigerar a região de corte da broca em qualquer região de trabalho.
Formato ergonômico com ranhuras antiderrapantes
Fixação de Brocas por sistema Push Button, permite uma troca rápida das brocas. Dispensa a utilização do saca-brocas.
Rolamentos de Cerâmica e Turbinas microbalanceadas que eliminam as vibrações aumentando assim a vida útil dos rolamentos.
Sistema de rolamentos apoiados em anéis de borracha auxiliando assim o baixo nível de ruído.
Rotação Máxima de 450.000 RPM
Esterilizável a 135°C.
Conexão Borden- ISO 9168.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	027 38.259.748/0001-86	7.500,00	3.750,00	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	033 71.505.584/0001-24	13.159,85	9.125,95	Não
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	087 02.908.738/0001-87	13.300,00	9.645,00	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	061 26.240.632/0001-16	22.500,00	22.500,00	Sim
QUICKBUM E COMMERCE EIRELI	021 30.323.616/0001-64	32.846,25	32.846,25	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	049 35.474.953/0001-76	32.846,25	32.846,25	Sim

LOTE 52 - FRACASSADO
LOTE 52: FOTOPOLIMERIZADOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND. Marca: Modelo:

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLOGICO SEM FIO 1200-1400MW (BIVOLT)
Fotopolimerizador à bateria (sem fio), recarregável.
APLICAÇÕES:
Fotopolimerização de resinas compostas, ionômeros e adesivos.
Tessões de clareamento dental a base de peróxido de hidrogênio.
Colagem de brackets e acessórios ortodônticos.
Colagem de facetas e lentes de contato dentais.
ESPECIFICAÇÕES:
Entrada: 110v-240V (Bivolt) / 50-60hz.
Intensidade da luz de saída: 1200-1400mw/cm².
Capacidade da bateria: 1500mAh.
Comprimento de onda ótico de saída: 420-480nm.
Tempos de aplicação disponíveis: 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40 segundos. Com bip sonoro indicativo a cada 5 segundos e no final da operação.
Desliga automaticamente caso fique 120 segundos sem uso.
Bivolt automático, podendo ser utilizado em tensões de alimentação entre 100V - 240V- (50/60Hz).
Desligamento automático ao final do tempo solicitado.
Corpo da caneta constituído em ABS.
Peça de mão anatômica para melhor manuseio.
Silencioso, pois não necessita de ventilação forçada.
Alto tempo de vida útil do LED emissor de luz
Quantidade: 5 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DESCCLASSIFICADOS				

1.867

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	026 84.972.926/0001-33	16.000,00	16.000,00	Sim
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	063 38.259.748/0001-86	4.500,00	1.750,00	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	015 71.505.564/0001-24	3.771,05	2.615,10	Não
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	055 35.474.953/0001-76	16.000,00	2.730,00	Sim
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	074 16.902.612/0001-00	16.000,00	3.180,00	Não
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	021 02.908.738/0001-87	9.000,00	6.525,00	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	065 26.240.632/0001-16	10.000,00	10.000,00	Sim
DENTAL CENTRO SUL LTDA	072 40.619.828/0001-47	16.000,00	16.000,00	Sim
URSA COMERCIAL LTDA	003 26.628.908/0001-38	16.000,00	16.000,00	Sim
QUICKBUM E COMMERCE EIRELI	094 30.323.616/0001-64	16.000,00	16.000,00	Sim

**LOTE 53 - HOMOLOGADO
LOTE 53: CADEIRA ODONTOLÓGICA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: OLSEN	Modelo: SPRINT T + OPCIONAIS
Descrição: Cadeira odontológica completa cadeira automática, subida e descida de assento e encosto motorizado, sistema de motor-reductor elétrico isento de ruídos. Equipó fixo em braço articulad, com seringa triplice, terminal de alta rotação, terminal de baixa rotação, reservatório de água de 500ml, tampo de inox; unidade auxiliar, com cuba de porcelana removível, com sugador a base de válvula venturi; refletor, multifacetado. Tensão de alimentação 127 v, perfeita estabilidade não precisando ser fixada no chão e revestimentos em couro verde. Acompanha mocho e estofado com encosto e rodízio, estrutura em tubos de aço redondos, assento e encosto estofados, com revestimento em couro verde, altura regulável, cinco pés providos de rodízios.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 23.000,00	Valor Total: 69.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A	003 83.802.215/0001-53	69.000,00	69.000,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME	001 84.972.926/0001-39	60.000,00	60.000,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	055 38.259.748/0001-86	45.000,00	24.000,00	Sim
QUICKBUM E COMMERCE EIRELI	051 30.323.616/0001-64	69.514,59	38.000,00	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	054 35.474.953/0001-76	69.514,59	40.734,00	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	074 71.505.564/0001-24	62.753,94	46.671,27	Não

**LOTE 54 - FRACASSADO
LOTE 54: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca:	Modelo:
Descrição: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO Capacidade mínima 38 litros, isento de óleo, motor de 02 pistões com 1,1hp/830w (115v) e 1,14 hp/850w (220v), com protetor térmico contra sobreaquecimento, filtro de saída de ar, adequado para um consultório, pintura interna do reservatório antioxidante, deslocamento teórico mínimo (fluxo de ar): 212 litros/minuto (7,49 pés cúbicos por minuto); nível e ruído aproximadamente 62db., uma ano de garantia.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	

1-868

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	005 38.259.748/0001-86	10.650,00	9.350,00	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	046 35.474.953/0001-76	10.654,20	10.654,20	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	024 71.505.564/0001-24	21.342,75	21.342,75	Não

LOTE 55 - HOMOLOGADO
LOTE 55: ESPELHO BUCAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Espelho bucal nº 05			
Sem cabo; imagem frontal de precisão; em aço inoxidável; superfície espelhada; passível de esterilização em meios físico químicos.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,05	Valor Total: 301,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	033 16.902.612/0001-00	301,00	301,00	Não
DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	076 02.909.738/0001-87	78,00	56,60	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	093 35.474.953/0001-76	301,00	60,00	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	083 71.505.564/0001-24	133,00	98,80	Não
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	089 05.964.983/0001-08	108,80	108,80	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	020 26.240.632/0001-16	200,00	200,00	Sim
DENTAL CENTRO SUL LTDA	047 40.619.828/0001-47	301,00	301,00	Sim

LOTE 56 - HOMOLOGADO
LOTE 56: PINÇA CLÍNICA E PINÇA HEMOSTÁTICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Pinça clínica			
Pinça clínica, ponta angulada, em aço inox, aisi 420, de uso odontológico; o instrumental deverá estar de acordo com as normas nbr-7153 e din-mediz in1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no ms. Autoclavável a 135°C.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,35	Valor Total: 247,00	
Item: 2	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Pinça hemostática aço inox. Autoclavável. Uso geral. Para pinçar e interromper fluxo sanguíneo.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 31,67	Valor Total: 253,36	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	014 16.902.612/0001-00	500,36	500,36	Não
DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	070 71.505.564/0001-24	648,64	482,44	Não
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	036 35.474.953/0001-76	500,36	500,36	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	007 26.240.632/0001-16	560,00	560,00	Sim

LOTE 57 - HOMOLOGADO
LOTE 57: SONDA EXPLORADORA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Sonda exploradora			
Use odontológico sonda exploradora nº 5 para uso odontológico, usada para sondagem de lesões de cárie. Feita em aço inox.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,59	Valor Total: 351,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	033 16.902.612/0001-00	351,80	351,80	Não
DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	010 71.505.564/0001-24	194,20	144,40	Não
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	02.908.739/0001-87	320,00	320,00	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	036 35.474.953/0001-76	351,80	351,80	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	074 05.964.983/0001-08	572,40	572,40	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	088 26.240.632/0001-16	600,00	600,00	Sim

LOTE 58 - HOMOLOGADO
LOTE 58: ESCAVADOR DE DENTINA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Escavador de dentina			
Escavador de dentina nº 17, em aço inox colher de dentina nº 17 em aço inox utilizado para remoção de tecido careado das cavidades dentárias (ou escavador duplo).			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,75	Valor Total: 315,00	
Item: 2	Unidade: UND.	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Escavador tipo colher de dentina			
Escavador tipo colher de dentina nº 18; em aço inox; para raspagem de dentina; autoclavavel.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,75	Valor Total: 315,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	030 39.883.998/0001-29	724,00	630,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	060 16.902.612/0001-00	645,80	645,80	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	054 71.505.564/0001-24	419,60	312,00	Não
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	090 35.474.953/0001-76	645,80	645,80	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	091 26.240.632/0001-16	800,00	800,00	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	058 05.964.983/0001-08	840,00	840,00	Não

LOTE 59 - HOMOLOGADO
LOTE 59: SERINGA CARPULE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Seringa carpule dobrável seringa anestésica carpule com refluxo utilizada em odontologia para realização de técnica de anestesia local com utilização de tubete de vidro ou plástico e agulha descartável.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 27,65	Valor Total: 442,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	077 16.902.612/0001-00	573,76	442,40	Não
2 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	064 30.883.898/0001-29	1.120,00	959,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	047 35.474.953/0001-76	573,76	573,76	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	076 71.505.564/0001-24	1.204,48	895,84	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	089 26.240.632/0001-16	960,00	960,00	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	035 05.964.983/0001-08	2.327,68	2.327,68	Não

LOTE 60 - HOMOLOGADO
LOTE 60: PORTA MATRIZ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Porta-matriz uso odontológico, material aço inox, utilização restauração, uso infantil e adulto, tipo circular, características adicionais. Utilizado para matrizes tofflemire.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 19,20	Valor Total: 307,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	099 16.902.612/0001-00	363,36	307,20	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	355 35.474.953/0001-76	363,36	363,36	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	003 71.505.564/0001-24	762,56	567,20	Não



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE**

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	-082	26.240.632/0001-16	800,00	800,00	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	037	05.964.983/0001-08	1.355,84	847,36	Não

**LOTE 61 - HOMOLOGADO
LOTE 61: AFASTADOR MINNESOTA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Afastador minnesota em aço inoxidável. Utilizado para afastar o lábio e bochecha durante procedimentos cirúrgicos odontológicos. É autoclavável, garantindo biossegurança tanto ao profissional como para o paciente.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,23	Valor Total: 114,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	013	16.902.812/0001-00	600,00	114,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	024	71.505.564/0001-24	124,00	92,24	Não
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	089	02.908.738/0001-87	136,00	98,64	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	076	05.964.983/0001-08	228,96	143,12	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	054	26.240.632/0001-16	160,00	160,00	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	018	35.474.953/0001-76	600,00	600,00	Sim

**LOTE 62 - HOMOLOGADO
LOTE 62: ALAVANCA ADULTO E INFANTIL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alavanca adulta seldin esquerda Produzida em aço inoxidável aisi 304 e aisi 420, instrumento delicado, utilizada para auxiliar em cirurgias, extrações e na remoção de pontas de raiz em áreas de difícil acesso.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 34,9237	Valor Total: 104,7711	
Item: 2	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alavanca adulta seldin direita Produzida em aço inoxidável aisi 304 e aisi 420, instrumento delicado, utilizada para auxiliar em cirurgias, extrações e na remoção de pontas de raiz em áreas de difícil acesso.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 34,8554	Valor Total: 104,5962	
Item: 3	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alavanca adulta seldin reta Aço inoxidável, utilizado para auxiliar em cirurgias e extrações.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 34,9237	Valor Total: 104,7711	
Item: 4	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alavanca adulta seldin apical esquerda formato de meia-cana, cabo oco, fabricado em aço inoxidável, autoclavável. Auxiliar na extração dentária.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 34,749	Valor Total: 104,247	
Item: 5	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alavanca adulta seldin apical direita Formato de meia-cana, cabo oco, fabricado em aço inoxidável, autoclavável. Auxiliar na extração dentária.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,712	Valor Total: 68,136	



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORANGA - CE
FORANGA-CE

Item: 6 Unidade: UND. Marca: COOPERFLEX Modelo:
Descrição: Alavanca infantil reta aço inox. Autoclavável. Indicar para auxiliar em cirurgias de extração dentária.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 28,3696 Valor Total: 113,4784

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	011 16.902.612/0001-00	1.030,82	600,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	098 35.474.953/0001-76	1.030,82	371,93	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	050 71.505.554/0001-24	882,99	656,73	Não
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	064 02.908.738/0001-87	950,00	688,75	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	068 26.240.632/0001-16	950,00	950,00	Sim

LOTE 63 - FRACASSADO
LOTE 63: APLICADOR HIDRÓXIDO DE CÁLCIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND. Marca: Modelo:
Descrição: Aplicador hidróxido de cálcio angulado de ponta dupla aço inox, autoclavável, indicado para aplicação de hidróxido de cálcio.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	053 35.474.953/0001-76	526,20	133,95	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	072 26.240.632/0001-16	600,00	133,98	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	071 71.505.564/0001-24	209,80	156,00	Não
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	091 16.902.612/0001-00	526,20	200,00	Não
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	041 02.908.738/0001-87	316,00	316,00	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	011 05.964.983/0001-08	524,80	328,00	Não

LOTE 64 - FRACASSADO
LOTE 64: CABO PARA ESPELHO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND. Marca: Modelo:
Descrição: Cabo para espelho nº5 em alumínio, ultraflete, redondo, com textura para segurança e conforto. Para uso junto a espelho. Embalagem com 1 unidade.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

1.873
f

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	019 35.474.953/0001-76	252,20	67,20	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	021 26.240.632/0001-16	200,00	93,96	Sim
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	047 02.908.738/0001-87	140,00	101,60	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	031 71.505.564/0001-24	150,80	112,20	Não
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	094 16.902.612/0001-00	252,20	130,00	Não
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	032 05.964.983/0001-08	572,40	357,60	Não

LOTE 65 - HOMOLOGADO
LOTE 65: CALCADOR HOLEMBACK

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Calcador holemback nº6 medindo 16cm - produzida em aço inoxidável aisi 304 e aisi 420. É ideal em restaurações para esculpir e condensar.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 232,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	063 16.902.612/0001-00	232,00	232,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	051 35.474.953/0001-76	232,00	100,00	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	080 26.240.632/0001-16	600,00	133,98	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	059 71.505.564/0001-24	209,80	156,00	Não
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	008 02.908.738/0001-87	316,00	229,20	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	030 05.964.983/0001-08	611,60	382,20	Não

LOTE 66 - HOMOLOGADO
LOTE 66: CURETA DE LUCAS, CURETA GRACEY

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta de lucas cirúrgica nº6			
Indicada para uso em cirurgias odontológicas, na curetagem de alvéolos. Aço inox. Autoclavável. Embalagem com 1 unidade.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,1916	Valor Total: 113,5328	
Item: 2	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta gracey 11/12			
Produzida em aço inoxidável aisi 304 e aisi 420, tamanho: 11/12, comprimento 80mm, auxilia no processo cirúrgico em geral e odontológico segundo suas especificações e em desgaste ósseo, segundo as indicações cirúrgicas ou a critérios médicos. São utilizadas para raspagem de tártaro nos dentes posteriores, na região mesial e distal.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 11,8346	Valor Total: 94,6768	

1.874

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

Item: 3 Unidade: UND. Marca: COOPERFLEX Modelo:
 Descrição: Cureta gracey 13/14
 Produzida em aço inoxidável aisi 304 e aisi 420. Tamanho: 17 cm. Cabo: 8mm. Auxilia no processo cirúrgico em geral e odontológico segundo suas especificações e em desgaste ósseo, segundo as técnicas cirúrgicas ou a critérios médicos. São utilizadas para raspagem de tártaro nos dentes posteriores, na região mesial e distal.
 Quantidade: 8 Valor Unit.: 17,5845 Valor Total: 140,676

Item: 4 Unidade: UND. Marca: COOPERFLEX Modelo:
 Descrição: Cureta gracey 5/6
 Produzida em aço inoxidável aisi 304 e aisi 420. Tamanho: 17 cm. Cabo: 8mm. Auxilia no processo cirúrgico em geral e odontológico segundo suas especificações e em desgaste ósseo, segundo as técnicas cirúrgicas ou a critérios médicos. São utilizadas para raspagem de tártaro nos dentes posteriores, na região mesial e distal.
 Quantidade: 8 Valor Unit.: 18,1427 Valor Total: 145,1416

Item: 5 Unidade: UND. Marca: COOPERFLEX Modelo:
 Descrição: Cureta gracey 7/8
 Produzida em aço inoxidável aisi 304 e aisi 420. Tamanho: 17 cm. Cabo: 8mm. Auxilia no processo cirúrgico em geral e odontológico segundo suas especificações e em desgaste ósseo, segundo as técnicas cirúrgicas ou a critérios médicos. São utilizadas para raspagem de tártaro nos dentes posteriores, na região mesial e distal.
 Quantidade: 8 Valor Unit.: 75,7466 Valor Total: 605,9728

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	021 16.902.612/0001-00	1.773,44	1.100,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	3 35.474.953/0001-76	1.773,44	604,80	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	5 71.505.564/0001-24	2.216,88	1.648,64	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	013 26.240.632/0001-16	2.000,00	1.760,00	Sim

LOTE 67 - HOMOLOGADO
LOTE 67: DESCOLADOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND. Marca: COOPERFLEX Modelo:
 Descrição: Descolador de molt 9 cabo maciço
 Aço inox. Autoclavável. Indicado para deslocamento do periósteo em procedimentos cirúrgicos. Embalagem com 1 unidade
 Quantidade: 8 Valor Unit.: 14,40 Valor Total: 115,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	053 16.902.612/0001-00	254,48	115,20	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	099 35.474.953/0001-76	254,48	162,40	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	020 26.240.632/0001-16	640,00	240,00	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	021 71.505.564/0001-24	652,56	485,36	Não

LOTE 68 - HOMOLOGADO
LOTE 68: FÓRCEPS ADULTO E INFANTIL

1.975
A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps adulto 65, aço inox. Autoclavável. Para incisivos e raízes superiores bico fino. Embalagem com 1 unidade.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 72,3841		Valor Total: 289,5364
Item: 2	Unidade: UND.	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps adulto 69, aço inox. Autoclavável. Para incisivos e raízes superiores bico fino. Embalagem com 1 unidade.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 94,1093		Valor Total: 376,4372
Item: 3	Unidade: UND.	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: fórceps adulto 150 Aço inox. Autoclavável. Para pré-molares incisivos e raízes superiores.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 78,5419		Valor Total: 314,1676
Item: 4	Unidade: UND.	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: fórceps adulto 151 Aço inox. Autoclavável. Para pré-molares incisivos e raízes superiores.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 94,3483		Valor Total: 377,3932
Item: 5	Unidade: UND.	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps adulto 17 Aço inox. Autoclavável. Indicado para extração de molares inferiores ambos os lados.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 91,1405		Valor Total: 364,562
Item: 6	Unidade: UND.	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps adulto 18l Aço inox. Autoclavável. Indicado para extração de molares superiores lado esquerdo;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 87,4924		Valor Total: 349,9696
Item: 7	Unidade: UND.	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps adulto 18r Aço inox. Autoclavável. Indicado para extração de molares superiores do lado direito;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 86,6369		Valor Total: 346,5476
Item: 8	Unidade: UND.	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps infan.I nº1 Aço inox. Autoclavável. Indicado para incisivos e caninos superiores;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 78,3972		Valor Total: 313,5888
Item: 9	Unidade: UND.	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps infan.I nº2 Aço inox. Autoclavável. Indicado para extração de pré-molares e molares superiores de ambos os lados;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 73,6 89		Valor Total: 294,4676
Item: 10	Unidade: UND.	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps infan.I nº3 Aço inox. Autoclavável. Indicado para extração de pré-molares e raízes inferiores de ambos os lados;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 59,3325		Valor Total: 237,33

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	035 16.902.612/0001-00	5.189,28	3.264,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	045 36.474.953/0001-76	5.189,28	2.958,00	Sim
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	091 02.908.738/0001-87	4.400,00	3.190,00	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	069 71.505.554/0001-24	4.544,40	3.196,00	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	033 26.240.832/0001-16	4.000,00	4.000,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

LOTE 69 - HOMOLOGADO
LOTE 69: ESPÁTULAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Espátula nº 1 (espátula de inserção) Manipulação de resina e modelar a cavidade a ser restaurada. Também chamada de espátula de resina, espátula de inserção e espátula nº 1. Produzido em liga de aço inoxidável de alta qualidade. Cabo em alumínio adonisado. Totalmente autoclavável. Validade: indeterminada. Espátula de sílicato nº 1.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 21,25	Valor Total: 63,75
Item: 2	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Espátula 24 Produto em aço inox 420.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 12,28	Valor Total: 73,68

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	059 16.902.612/0001-00	137,43	137,43	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	049 35.474.953/0001-76	137,43	50,40	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	090 26.240.632/0001-16	270,00	100,00	Sim

LOTE 70 - FRACASSADO
LOTE 70: PLACA DE VIDRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca:	Modelo:
Descrição: Placa de vidro Placa de vidro retangular. Placa lisa. Indicado para manipulação de cimentos e pastas. Medidas 15x07x06mm.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	015 71.505.564/0001-24	60,08	48,32	Não
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	050 35.474.953/0001-76	63,24	49,90	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	097 26.240.632/0001-16	60,00	60,00	Sim

LOTE 71 - FRACASSADO
LOTE 71: CUBAS METÁLICAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca:	Modelo:
Descrição: Cubas metálicas Aço inox. Autoclavável. 8cm. Capacidade: 160ml. Indicado para assepsia.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	094 02.908.738/0001-87	152,00	110,24	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	015 71.505.564/0001-24	163,68	121,68	Não
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	024 35.474.953/0001-76	177,52	122,96	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	048 26.240.632/0001-16	240,00	240,00	Sim

LOTE 72 - FRACASSADO
LOTE 72: TESOURA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca:	Modelo:
Descrição: Tesoura material: aço inox. Autoclavável. Utilizada em procedimentos cirúrgicos odontológicos.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	023 16.902.612/0001-00	326,76	260,68	Não
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	028 02.908.738/0001-87	414,96	300,00	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	087 35.474.953/0001-76	326,76	326,76	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	037 71.505.564/0001-24	689,50	512,82	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	021 26.240.632/0001-16	1.120,00	1.120,00	Sim

LOTE 73 - FRACASSADO
LOTE 73: CAIXA AÇO INOX

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca:	Modelo:
Descrição: Caixa aço inox, 20x10x5 cm produto confeccionado em aço inoxidável cirúrgicos.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	034 02.908.738/0001-87	460,00	300,00	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	036 35.474.953/0001-76	1.346,80	489,96	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	067 71.505.564/0001-24	1.050,30	781,10	Não

1.878

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
 PORANGA-CE

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	068	26.240.632/0001-16	2.000,00	2.000,00	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	054	05.964.983/0001-08	2.146,30	2.146,30	Não

LOTE 74 - HOMOLOGADO
 LOTE 74: PORTA AGULHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Porta-agulha de mayo-hegar, 14 cm			
Produto confeccionado em aço inoxidável aisi-420; tamanho: 14cm. Instrumento cirúrgico usado para segurar uma agulha enquanto é feita a sutura de tecidos em cirurgias.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 36,36	Valor Total: 581,76	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	009 39.883.898/0001-29	880,00	581,76	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	050 16.902.612/0001-00	581,76	297,92	Não
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	064 35.474.953/0001-76	581,76	444,00	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	024 71.505.564/0001-24	798,56	593,92	Não
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	057 05.964.983/0001-08	1.411,84	1.411,84	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	028 26.240.632/0001-16	1.600,00	1.600,00	Sim

LOTE 75 - HOMOLOGADO
 LOTE 75: REGUA MILIMETRADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: DCOOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Régua milimetrada aço inoxidável aisi-420. Cor sort : , em opção de escolha. Autoclavável. Indicada para endodontia.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 11,40	Valor Total: 68,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	040 16.902.612/0001-00	93,78	68,40	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	097 35.474.953/0001-76	93,78	58,80	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	016 05.964.983/0001-08	243,30	243,30	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	076 26.240.632/0001-16	300,00	300,00	Sim

LOTE 76 - HOMOLOGADO
 LOTE 76: E 1 DEJA DE AÇO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

Item: 1 Unidade: UND. Marca: FAVA Modelo:
Descrição: Bandeja de aço retangular media (18x24x1.5cm)
Produtos desenvolvidos em aço inoxidável aisi 304. Ideal para depositar seus instrumentais cirúrgicos durante a esterilização em
estufas e autoclaves.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 38,44 Valor Total: 1.537,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	053 16.902.612/0001-00	1.537,60	1.537,60	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	006 35.474.953/0001-76	1.537,60	1.182,04	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	089 71.505.564/0001-24	2.528,00	1.880,00	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	032 26.240.632/0001-16	2.800,00	2.800,00	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	009 05.964.983/0001-08	5.056,00	5.056,00	Não

LOTE 77 - HOMOLOGADO
LOTE 77: LIMA PARA OSSO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND. Marca: COOPERFLEX Modelo:
Descrição: Lima para osso aço inox. Autoclavável. Usada para alisamento final do osso.
Quantidade: 8 Valor Unit.: 31,20 Valor Total: 249,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	027 16.902.612/0001-00	388,64	249,60	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	006 35.474.953/0001-76	388,64	226,20	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	036 71.505.564/0001-24	576,48	428,72	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	067 26.240.632/0001-16	640,00	640,00	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	091 05.964.983/0001-08	1.831,52	1.831,52	Não

LOTE 78 - FRACASSADO
LOTE 78: PORTA ROLETE ALGODÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND. Marca: Modelo:
Descrição: Porta rolete algodão
Utilizada para acondicionamento de algodão. Fabricada em aço inox, com polimento interno. Dimensão: 08 x 10 cm.
Quantidade: 16 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCLASSIFICADOS





**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	35.474.953/0001-76	770,08	649,60	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	071 71.505.564/0001-24	1.366,24	1.016,16	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	043 26.240.632/0001-16	1.280,00	1.280,00	Sim

**LOTE 79 - HOMOLOGADO
LOTE 79: ALGINATO ODONTOLÓGICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: VÁZARA	Modelo:
Descrição: Alginato para impressões odontológicas com presa normal, coloração rosa durante a espatulação e retorna a cor branca indicando o momento ideal para remoção da boca na sua total gelaificação, boa consistência excelente elasticidade e ótima compatibilidade com o gesso. Composto de alginato de potássio, sulfato de cálcio, diatomita, óxido magnésio, tetrapirofosfato de sódio, fluoritanato de potássio, álcool, fenolftaleína e aromas. Com tempo de manipulação 45 s, tempo de trabalho 1 m e 10 s, tempo de moldeira na boca 1 m e 30 s, tempo de presa 2 m e 40 s.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 11,94	Valor Total: 1.910,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	085 16.902.612/0001-00	4.291,20	1.910,40	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	023 71.505.564/0001-24	2.435,20	1.811,20	Não
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	094 35.474.953/0001-76	4.291,20	1.841,28	Sim
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	046 02.908.738/0001-87	3.840,00	3.840,00	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	089 26.240.632/0001-16	6.400,00	6.400,00	Sim

**LOTE 80 - HOMOLOGADO
LOTE 80: RESINA ACRÍLICA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: DENTARIA BRASIL	Modelo:
Descrição: Resina acrílica em pó termopolimerizável para prótese cor rosa médio embalagem com 1kg.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 105,00	Valor Total: 1.260,00	
Item: 2	Unidade: UND.	Marca: DENTARIA BRASIL	Modelo:
Descrição: Resina acrílica em pó termopolimerizável para prótese incolor embalagem com 1kg.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 107,00	Valor Total: 860,80	
Item: 3	Unidade: UND.	Marca: DENTARIA BRASIL	Modelo:
Descrição: Resina acrílica em pó autopolimerizável para prótese cor rosa médio embalagem com 1kg.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 105,00	Valor Total: 420,00	
Item: 4	Unidade: UND.	Marca: DENTARIA BRASIL	Modelo:
Descrição: Resina acrílica em pó autopolimerizável para prótese incolor embalagem com 1kg.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 105,64	Valor Total: 211,28	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	085 16.902.612/0001-00	3.482,70	2.752,08	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	078 02.908.738/0001-87	3.380,00	2.450,50	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	076 71.505.564/0001-24	4.312,28	3.207,06	Não
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	099 35.474.953/0001-76	3.462,70	3.383,70	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	015 26.240.632/0001-16	5.200,00	5.200,00	Sim

LOTE 81 - HOMOLOGADO
LOTE 81: LÍQUIDO ACRÍLICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: POTE.	Marca: DENTARIA BRASIL	Modelo:
Descrição: Líquido acrílico termopolimerizável para prótese embalagem com 500 ml.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 58,70		Valor Total: 1.408,80
Item: 2	Unidade: POTE.	Marca: DENTARIA BRASIL	Modelo:
Descrição: Líquido acrílico autopolimerizável para prótese embalagem com 500 ml.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 35,20		Valor Total: 211,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	039 16.902.612/0001-00	1.690,08	1.620,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	053 35.474.953/0001-76	1.690,08	1.530,36	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	006 71.505.564/0001-24	2.238,06	1.864,46	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	045 26.240.632/0001-16	3.000,00	3.000,00	Sim

LOTE 82 - HOMOLOGADO
LOTE 82: GESSO ODONTOLÓGICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG.	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: Gesso pedra tipo III de cor amarela embalagem com 1 KG.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 784,00
Item: 2	Unidade: KG.	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: Gesso pedra especial tipo IV de cor salmão embalagem com 1 KG.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 21,40		Valor Total: 1.712,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	066 16.902.612/0001-00	4.177,60	2.496,00	Não
2 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	012 39.883.898/0001-29	4.024,00	4.024,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				

1.882

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	095 02.908.738/0001-87	3.440,00	2.495,20	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	079 26.240.632/0001-16	7.200,00	7.200,00	Sim

LOTE 83 - HOMOLOGADO
LOTE 83: CERA PARA PRÓTESE ODONTOLÓGICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: LYSANDRA	Modelo:
Descrição: Cera nº 07 em laminas de cor rose .			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 10,80	Valor Total: 19.440,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	086 39.883.898/0001-29	70.470,00	19.440,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	098 35.474.953/0001-76	19.440,00	1.931,40	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	063 71.505.564/0001-24	3.582,00	2.860,00	Não
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	025 16.902.612/0001-00	19.440,00	19.440,00	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	037 26.240.632/0001-16	90.000,00	90.000,00	Sim

LOTE 84 - FRACASSADO
LOTE 84: MOLDEIRAS ORTODONTICAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: KIT.	Marca:	Modelo:
Descrição: Kit com 5 pares de moldeiras totais lisas adulto em aço inox nos tamanhos I1, I2, I3, I4, I5, S1, S2, S3, S4, S5 (Esterilizável).			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	

Item: 1	Unidade: KIT.	Marca:	Modelo:
Descrição: Kit com 8 pares de moldeiras totais perfuradas adulto em material plástico nos tamanhos I1, I2, I3, I4, I5, I6, I7, I8, S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8 (Esterilizável).			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	049 35.474.953/0001-76	612,84	612,84	Sim
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	006 71.505.564/0001-24	2.072,40	1.643,72	Não
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	011 26.240.632/0001-16	2.000,00	2.000,00	Sim

LOTE 85 - HOMOLOGADO
LOTE 85: ISOLANTE ODONTOLÓGICO

1.983

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: DENTARIA BRASIL	Modelo:
Descrição: Isolante para resinas acrílicas pote contendo 500 ml composto por água, alginato de sódio e conservantes. Embalagem contendo dados de identificação, lote, validade, registro no ms, esterilização, validade mínima de 01 ano no ato da entrega e demais normas vigentes e pertinentes ao produto.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 19,20	Valor Total: 3.072,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	086 16.902.812/0001-00	6.459,20	3.072,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	086 71.506.564/0001-24	6.048,00	4.838,40	Não
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	077 35.474.953/0001-76	6.459,20	6.459,20	Sim
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	023 02.906.738/0001-87	9.600,00	6.960,00	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	019 26.240.632/0001-16	8.000,00	8.000,00	Sim

LOTE 86 - HOMOLOGADO
LOTE 86: PLACAS DE DENTES PARA PRÓTESE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Placa com dente, indicado para confecção de próteses. Estabilidade de cores. Com duas camadas. Fabricado com resina de 1ª linha de qualidade. No tamanho A25 – superior 60;			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 880,00	
Item: 2	Unidade: UND.	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Placa com dente, indicado para confecção de próteses. Estabilidade de cores. Com duas camadas. Fabricado com resina de 1ª linha de qualidade. No tamanho A25 – superior 62;			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 880,00	
Item: 3	Unidade: UND.	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Placa com dente, indicado para confecção de próteses. Estabilidade de cores. Com duas camadas. Fabricado com resina de 1ª linha de qualidade. No tamanho A25 – superior 66;			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 352,00	
Item: 4	Unidade: UND.	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Placa com dente, indicado para confecção de próteses. Estabilidade de cores. Com duas camadas. Fabricado com resina de 1ª linha de qualidade. No tamanho 32M – superior 60;			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 860,00	
Item: 5	Unidade: UND.	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Placa com dente, indicado para confecção de próteses. Estabilidade de cores. Com duas camadas. Fabricado com resina de 1ª linha de qualidade. No tamanho 32M – superior 62;			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 860,00	
Item: 6	Unidade: UND.	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Placa com dente, indicado para confecção de próteses. Estabilidade de cores. Com duas camadas. Fabricado com resina de 1ª linha de qualidade. No tamanho 32M – superior 66;			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 352,00	
Item: 7	Unidade: UND.	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Placa com dente, indicado para confecção de próteses. Estabilidade de cores. Com duas camadas. Fabricado com resina de 1ª linha de qualidade. No tamanho 264 – superior 60;			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 352,00	
Item: 8	Unidade: UND.	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Placa com dente, indicado para confecção de próteses. Estabilidade de cores. Com duas camadas. Fabricado com resina de 1ª linha de qualidade. No tamanho 264 – superior 62;			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 352,00	

1.984
P

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

Item: 9	Unidade: UND.	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Placa com dente, indicado para confecção de próteses. Estabilidade de cores. Com duas camadas. Fabricado com resina de 1ª linha de qualidade. No tamanho 264 – superior 66;			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 176,00
Item: 10	Unidade: UND.	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Placa com dente, indicado para confecção de próteses. Estabilidade de cores. Com duas camadas. Fabricado com resina de 1ª linha de qualidade. No tamanho 2D – superior 62;			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 36,00
Item: 11	Unidade: UND.	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Placa com dente, indicado para confecção de próteses. Estabilidade de cores. Com duas camadas. Fabricado com resina de 1ª linha de qualidade. No tamanho 2D – superior 66;			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 36,00
Item: 12	Unidade: UND.	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Placa com dente, indicado para confecção de próteses. Estabilidade de cores. Com duas camadas. Fabricado com resina de 1ª linha de qualidade. No tamanho 32L – superior 60;			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 602,00
Item: 13	Unidade: UND.	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Placa com dente, indicado para confecção de próteses. Estabilidade de cores. Com duas camadas. Fabricado com resina de 1ª linha de qualidade. No tamanho 32L – superior 62;			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 602,00
Item: 14	Unidade: UND.	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Placa com dente, indicado para confecção de próteses. Estabilidade de cores. Com duas camadas. Fabricado com resina de 1ª linha de qualidade. No tamanho 32L – superior 63;			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 430,00
Item: 15	Unidade: UND.	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Placa com dente, indicado para confecção de próteses. Estabilidade de cores. Com duas camadas. Fabricado com resina de 1ª linha de qualidade. No tamanho A26 – superior 66;			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,10		Valor Total: 222,00
Item: 16	Unidade: UND.	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Placa com dente, indicado para confecção de próteses. Estabilidade de cores. Com duas camadas. Fabricado com resina de 1ª linha de qualidade. No tamanho A25 – inferior 61;			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 528,00
Item: 17	Unidade: UND.	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Placa com dente, indicado para confecção de próteses. Estabilidade de cores. Com duas camadas. Fabricado com resina de 1ª linha de qualidade. No tamanho A25 – inferior 62;			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 528,00
Item: 18	Unidade: UND.	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Placa com dente, indicado para confecção de próteses. Estabilidade de cores. Com duas camadas. Fabricado com resina de 1ª linha de qualidade. No tamanho A25 – inferior 66;			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 528,00
Item: 19	Unidade: UND.	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Placa com dente, indicado para confecção de próteses. Estabilidade de cores. Com duas camadas. Fabricado com resina de 1ª linha de qualidade. No tamanho 264 – inferior 60;			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 352,00
Item: 20	Unidade: UND.	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Placa com dente, indicado para confecção de próteses. Estabilidade de cores. Com duas camadas. Fabricado com resina de 1ª linha de qualidade. No tamanho 264 – superior 62;			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 320,00
Item: 21	Unidade: UND.	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Placa com dente, indicado para confecção de próteses. Estabilidade de cores. Com duas camadas. Fabricado com resina de 1ª linha de qualidade. No tamanho 264 – superior 66;			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 160,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	039 16.902.612/0001-00	88.392,40	9.408,00	Não

DECLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE
PORANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	010 71.595.564/0001-24	11.312,00	8.422,40	Não
PAPEL RISCADO IMPORTAÇÃO LTDA	079 02.908.738/0001-87	13.216,00	9.400,00	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	068 35.474.953/0001-76	88.392,40	11.311,00	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	063 26.240.532/0001-16	89.600,00	89.600,00	Sim



PREGOEIRO: FRANCISCO OLAVO RODRIGUES



MEMBRO DE APOIO: RAIR MARINHO DA SILVA



MEMBRO DE APOIO: JIVAN KARLL CAMPOS CABRAL